
САЛИМА САГИЕВНА
КУНАНБАЕВА

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ
ЖОҒАРЫ БІЛІМ МИНИСТРЛІГІ

АБЫЛАЙ ХАН АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ХАЛЫҚАРАЛЫҚ 
ҚАТЫНАСТАР  ЖӘНЕ ӘЛЕМ ТІЛДЕРІ УНИВЕРСИТЕТІ

КІТАПХАНА–АҚПАРАТ ОРТАЛЫҒЫ

Алматы 2023



ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ
ЖОҒАРЫ БІЛІМ МИНИСТРЛІГІ

АБЫЛАЙ ХАН АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ХАЛЫҚАРАЛЫҚ 
ҚАТЫНАСТАР ЖӘНЕ ӘЛЕМ ТІЛДЕРІ УНИВЕРСИТЕТІ

КІТАПХАНА-АҚПАРАТ ОРТАЛЫҒЫ

САЛИМА САГИЕВНА
КУНАНБАЕВА 

Биобиблиографиялық көрсеткіш

Алматы, 2023



УДК 012+378.4 (5Каз)
ББК 91.9:74 (5Каз)

Жауапты редактор:
Абылай хан атындағы Қазақ халықаралық қатынастар және 

әлем тілдері университетінің ғылыми-инновациялық қызмет жөніндегі 
проректоры М. У. Успанова

Редакторлар:
Абылай хан атындағы Қазақ халықаралық қатынастар және әлем тілдері 

университетінің Кітапхана-ақпарат орталығының директоры 
Ж. М. Мурзабаева

Абылай хан атындағы Қазақ халықаралық қатынастар және әлем тілдері 
университетінің ғылыми хатшысы А. М. Жакьянова

Құрастырушы:
Абылай хан атындағы Қазақ халықаралық қатынастар және әлем тілдері 

университетінің Кітапхана-ақпарат орталығының мониторинг және 
жинақтау бөлімінің меңгерушісі Б. Д. Дуйсекова

Кунанбаева Салима Сагиевна: биобиблиографиялық көрсет
кіш / құраст.: Б. Д. Дуйсекова ; жауапты ред.: М. У. Успанова, ред.: 
Ж. М. Мурзабаева, А. М. Жакьянова ; ауд.: Г. Ж. Тұңғатова (қаз.),  
Б. Е. Кәрібаева (ағыл.). – Алматы: «Полилингва», 2023. – 88 б.

УДК 012+378.4 (5Каз)
ББК 91.9:74 (5Каз)

©	Абылай хан атындағы ҚазХҚжәнеӘТУ,
	 «Полилингва» баспасы, 2023



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

КАЗАХСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ МЕЖДУНАРОДНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ И МИРОВЫХ ЯЗЫКОВ

ИМЕНИ АБЫЛАЙ ХАНА

БИБЛИОТЕЧНО-ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР

САЛИМА САГИЕВНА
КУНАНБАЕВА 

Биобиблиографический указатель

Алматы, 2023



УДК 012+378.4 (5Каз)
ББК 91.9:74 (5Каз)

Ответственный редактор:
М. У. Успанова, проректор по научной и инновационной деятельности 

Казахского университета международных отношений 
и мировых языков имени Абылай хана

Редакторы:
Ж. М. Мурзабаева, директор Библиотечно-информационного центра 

Казахского университета международных отношений и 
мировых языков имени Абылай хана

А. М. Жакьянова, ученый секретарь Казахского университета 
международных отношений и мировых языков имени Абылай хана

Составитель:
Б. Д. Дуйсекова, заведующая отделом мониторинга и комплектования 

Библиотечно-информационного центра Казахского университета 
международных отношений и мировых языков имени Абылай хана

Кунанбаева Салима Сагиевна: биобиблиографический 
указатель /сост.: Б. Д. Дуйсекова ; отв. ред.: М. У. Успанова, ред.:  
Ж. М. Мурзабаева, А. М. Жакьянова ; пер.: Г. Ж. Тунгатова (каз.),  
Б. Е. Карибаева (англ.). – Алматы : «Полилингва», 2023. – 88 с.

УДК 012+378.4 (5Каз)
ББК 91.9:74 (5Каз)

© Издательство «Полилингва» КазУМОиМЯ 
    имени Абылай хана, 2023



MINISTRY OF SCIENCE AND HIGHER EDUCATION OF THE 
REPUBLIC OF KAZAKHSTAN

KAZAKH ABLAI KHAN UNIVERSITY OF INTERNATIONAL 
RELATIONS AND WORLD LANGUAGES   

LIBRARY AND INFORMATION CENTER

SALIMA
KUNANBAYEVA

Biobibliographic index

Almaty, 2023



УДК 012+378.4 (5Каз)
ББК 91.9:74 (5Каз)

Executive Editor:
M. U. Uspanova, Vice-Rector for Scientific and Innovation Activities, 

Kazakh Ablai Khan University of International Relations
and World Languages ​​ 

Editors:
Zh. M. Murzabaeva, director of the library and information center of Kazakh 

Ablai Khan University of International Relations and World Languages ​​
M. Zhakyanova, academic secretary of Kazakh Ablai Khan University of 

International Relations and World Languages ​​

Compiled by:
B. D. Duisekova, head of the monitoring and acquisition department of 
the Library and Information Center of Kazakh Ablai Khan University of 

International Relations and World Languages ​​

Kunanbayeva Salima Sagievna; biobibliographic index /comp.: 
B. D. Duisekova; exec. edit.: M. U. Uspanova, edit.: Zh. M. Murzabaeva,  
A. M. Zhakyanova; transl.: G. Zh. Tungatova (kaz.), B. Е. Karibayeva (engl.). – 
Almaty : «Polilingya», 2023. – 88 p.

УДК 012+378.4 (5Каз)
ББК 91.9:74 (5Каз)

© «Polilingya» Publishing house, Kazakh Ablai Khan University of 
International Relations  and World Languages 2023



7

АЛҒЫ СӨЗ

Көрсеткіш белгілі ғалым, филология ғылымдарының 
докторы, Қазақстан Республикасы Ұлттық ғылым 
академиясының академигі, жоғары мектептің Халықаралық 
ғылым академиясының академигі Салима Сагиевна 
Кунанбаеваға арналған.

Биобиблиография ғалымның ғылыми, педагогикалық  
және қоғамдық-саяси қызметін көрсететін материалдарды 
қамтиды. Көрсеткіште С.С. Кунанбаеваның монографиялар, 
оқулықтар, оқу құралдары, оқу-әдістемелік құралдар, ғылым 
және білім мәселелері бойынша мақалалар, С.С. Кунанбаеваның 
ғылыми жетекшілігімен орындалған диссертациялар және 
ғалымның өмірі мен еңбек жолы туралы әдебиеттер түрінде 
жарияланған ғылыми және оқу-әдістемелік еңбектерінің тізбесі 
қамтылған. 

Ғалымның еңбектері хронологиялық ретпен және әр жыл 
ішінде – қазақ, орыс және басқа тілдердегі шығармалардың 
авторлары мен тақырыптары әліпби реті бойынша 
орналастырылған.

Бірлескен авторлардың еңбектеріндегі сілтеме – 
хронологиялық көрсеткіш реттілігіне негізделген. 



8

ПРЕДИСЛОВИЕ

Указатель посвящен признанному ученому, доктору 
филологических наук, академику Национальной академии наук 
Республики Казахстан, академику Международной академии 
наук высшей школы Салиме Сагиевне Кунанбаевой.

Биобиблиография включает материалы, отражающие 
научную, педагогическую и общественно-политическую 
деятельность ученого. 

Указатель содержит перечень научных и учебно-
методических трудов С. С. Кунанбаевой, опубликованных 
в виде монографий, учебников, учебных пособий, учебно-
методических разработок, статей по вопросам науки и 
образования, диссертаций, выполненных под научным 
руководством С.С. Кунанбаевой и литературу о её жизни и 
деятельности. 

Труды С.С Кунанбаевой расположены в хронологической 
последовательности, в пределах каждого года – по алфавиту 
авторов и заглавий произведений на казахском, русском и 
других языках.

В именном указателе соавторов ссылки даются на 
порядковые номера работ, помещенных в хронологическом 
указателе трудов.



9

PREFACE

The index is dedicated to Salima Sagievna Kunanbayeva, 
the recognized scientist, Doctor of Philology, Academician of the 
National Academy of Sciences of the Republic of Kazakhstan, 
Academician of the International Higher Education Academy of 
Sciences.

Bio-bibliography includes materials reflecting the scientific, 
pedagogical and socio-political activities of the scientist. The 
index contains a list of scientific and methodological works of  
S. S. Kunanbayeva, published in the form of monographs, textbooks, 
teaching aids, educational and methodological developments, 
articles on science and education, dissertations completed under the 
scientific supervision of S.S. Kunanbayeva, as well as the literature 
on the life and work of the scientist. 

The scientist’s works are arranged in chronological order, and 
within each year – alphabetically by authors and titles of works in 
Kazakh, Russian and other languages.

In the name index of co-authors, links are given to the serial 
numbers of works placed in the chronological index.



10

ФИЛОЛОГИЯ ҒЫЛЫМДАРЫНЫҢ ДОКТОРЫ, 
АКАДЕМИК, ПРОФЕССОР

САЛИМА САГИЕВНА КУНАНБАЕВАНЫҢ 
ӨМІРІ МЕН ҚЫЗМЕТІНІҢ НЕГІЗГІ КЕЗЕҢДЕРІ

Кунанбаева Салима Сагиевна 1943 жылы 11 қарашада 
Талдықорған облысы Үштөбе қаласында дүниеге келген.

Білімі, ғылыми дәрежесі мен атақтары
Еңбек қызметі

1961-1965 жж. – Алматы шет тілдері педагогикалық 
институты (АШТПИ) ағылшын тілі факультетінің студенті. 

1965-1967 жж. – Дмитриевка а. орта мектебінде ағылшын 
тілі мұғалімі.

1967-1970 жж. – АММИ шет тілдері кафедрасының 
ағылшын тілі оқытушысы.

1970-1974 жж. – АШТПИ жанындағы аспирантурада 
«Шет тілдерін оқыту әдістемесі» мамандығы бойынша білім 
алды.

1975-1992 жж. – Оқытушы, аға оқышуты, ағылшын 
тілі грамматикасы кафедрасының меңгерушісі, ағылшын 
тілі әдістемесі кафедрасының доценті, ағылшын тілін оқыту 
әдістемесі кафедрасының меңгерушісі.

1980 ж. – Педагогика ғылымдарының кандидаты ғылыми 
дәрежесін алды. 

1992-1998 жж. – Ғылыми жұмыс жөніндегі проректор.
1992 ж. – Филология ғылымдарының докторы ғылыми 

дәрежесін алды.
1996 ж. – Профессор ғылыми атағын алды.
1995 ж. – Халықаралық жоғары мектеп ғылым 

академиясының қазақ     бөлімшесінің академигі.
1997 ж. – РФ Халықаралық жоғары мектеп ғылым 

академиясының академигі.
1998 ж. бастап – Абылай хан атындағы ҚазХҚжӘТУ 

ректоры.



11

2006 ж. – Қазақ білім академиясының академигі.
2012 ж. – Ресей Жаратылыстану академиясы Президиу

мының «Ғылыми мектептің негізін салушы» құрметті атағын 
алды.

2014 ж. – ҚР ҰҒА корреспондент-мүшесі.
2017 ж. – Қазақстан жоғары мектебінің Ұлттық ғылым 

академиясының  академигі. 
2017 ж. – ҚР ҰҒА академигі. 
2021 ж. – Оңтүстік-батыс униферситетінің (ҚХР) құрметті 

профессоры.
2022 ж. – Оксфорд академиялық одағының мүшесі.
2022 ж. – Hertfordshire Press Awards жүлдесінің «Best 

Research BOOK» номинациясындағы лауреаты.



12

Марапаттары

1998 ж. – «Қазақстан Республикасының Білім беру ісінің 
үздігі» төсбелгісі.

2001 ж. – «ҚР тәуелсіздігіне 10 жыл» мерейтойлық медалі.
2003 ж. – «Қазақстан Республикасы Білім беру ісінің 

үздігі» төсбелгісі.  
2003 ж. – «ҚР Білім беру ісінің құрметті қызметкері»  

төсбелгісі.
2004 ж. – «Ғылым мен өнер үшін» Австриялық Құрметті 

Крест.
2005 ж. – «Қазақстан Конституциясына 10 жыл» медалі.
2006 ж. – «The United Europe» халықаралық марапаты.
2006 ж. – «Құрмет» ордені.
2006 ж. – «Socrat’s Award» халықаралық марапаты.
2010 ж. – Академиялық пальма ордені.
2011 ж. – «Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері» 

құрметті атағы.
2011 ж. – «ҚР тәуелсіздігіне 20 жыл» мерейтойлық медалі.
2013 ж. – «Михайло Ломоносов» ордені.
2013 ж. – «Қазақстан даңқы» ордені.
2015 ж. – «Әлия Молдағұлова» медалі.
2015 ж. – «International Quality Standards» халықаралық 

сертификаты, (SIOS) Швейцария сапа стандарттары институты.
2016 ж. – «Б. Момышұлы – 100 жыл» мерейтойлық медалі.
2017 ж. – ҚР Ұлттық ғылым академиясының Құрмет 

грамотасы.
2017 ж. – А. Байтұрсынов атындағы алтын медаль.
2017 ж. –  «Қазақстан жоғары мектебінің еңбек сіңірген 

қайраткері» медалі.
2017 ж. – «ҚР дипломатиялық қызметіне 25 жыл» медалі.
2018 ж. – «Ғылымдағы есім» ғылыми зерттеулер 

саласындағы халықаралық құрметті марапат.
2018 ж. – Қазақстанда Эразмус + бағдарламасын дамытуға 

қосқан үлесі үшін марапат.



13

2020 ж. – «World Business Person»  аталымы бойынша 
марапат.

2021 ж. –  «Ерен еңбегі үшін»  әл-Фараби атындағы ҚазҰУ 
медалі.

2021 ж. –  «Сала мақтанышы» ордені.
2022 ж. – QS  төсбелгісі.
2022 ж. – Member of the Academic Union Oxford, UK.
2022 ж. – ҚР Қарулы Күштерінің құрылғанына 30 жыл 

толуына  орай   медалі. 
2023 ж. – Д.А. Қонаевтың 110 жылдығына арналған орден,   

Д. А. Қонаев атындағы халықаралық қор.



14

ОСНОВНЫЕ ДАТЫ ЖИЗНИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ДОКТОРА ФИЛОЛОГИЧЕСКИХ НАУК,

АКАДЕМИКА, ПРОФЕССОРА
САЛИМЫ САГИЕВНЫ КУНАНБАЕВОЙ

Кунанбаева Салима Сагиевна родилась 11 ноября  
1943 года в г. Уштобе Талдыкорганской области. 

Образование, ученые степени и звания
Трудовая деятельность

1961-1965 гг. – Студентка факультета английского языка 
Алматинского педагогического института иностранных языков 
(АПИИЯ). 

1965-1967 гг. – Учитель английского языка в средней 
школе с. Дмитриевка.

1967-1970 гг. – Преподаватель английского языка кафедры 
иностранных языков АГМИ.

1970-1974 гг. – Учеба в аспирантуре по специальности 
«Методика преподавания иностранных языков» при АПИИЯ.

1975-1992 гг. – Преподаватель, старший преподаватель, 
заведующая кафедрой грамматики английского языка, доцент 
кафедры методики английского языка, заведующая кафедрой 
методики преподавания английского языка.

1980 г. – Присуждение ученой степени кандидата 
педагогических наук.

1992-1998 гг. – Проректор по учебной работе.
1992 г. – Присуждение ученой степени доктора 

филологических наук.
1996 г. – Присуждение ученого звания профессора.
1995 г. – Академик казахского отделения МАН ВШ.   
1997 г. – Академик Международной академии наук 

высшей школы, РФ.
с 1998 г. – Ректор КазУМОиМЯ имени Абылай хана.
2006 г. – Академик Казахской академии образования.



15

2012 г. – Почетное звание «Основатель научной школы» 
Президиума Российской Академии Естествознания.

2014 г. –  Член-корреспондент НАН РК
2017 г. – Академик НАН ВШК. 
2017 г. – Академик НАН РК. 
2021 г. – Почетный профессор Юго-западного универси

тета, КНР.
2022 г. – Член Оксфордского академического союза.
2022 г. – Лауреат премии Hertfordshire Press Awards в 

номинации «Best Research BOOK».



16

Награды

1998 г. – Нагрудный знак «Отличник образования 
Республики Казахстан».

2001 г. – Юбилейная медаль «Қазақстан Республикасы
ның тәуелсіздігіне 10 жыл».

2003 г. – Нагрудный знак «Отличник образования 
Республики Казахстан». 

2003 г. – Нагрудный знак «Почетный работник образования 
Республики Казахстан». 

2004 г. – Австрийский Почетный Крест «За науку и 
искусство». 

2005 г. – Медаль «Қазақстан Конституциясына 10 жыл».
2006 г. – Международная награда «The United Europe».
2006 г. –  Орден «Құрмет».
2006 г. –  Международная награда «Socrat’s Award».
2013 г. – Орден «Қазақстан Данқы – Слава Казахстана».
2013 г. – Орден «Михайло Ломоносов».
2010 г. – Кавалер ордена Академических пальм.
2011 г. – Почетное звание «Қазақстанның еңбек сінірген 

қайраткері».
2011 г. - Юбилейная медаль «Қазақстан Республикасының 

тәуелсіздігіне 20 жыл».
2013 г. – Орден «Михайло Ломоносов».
2013 г. – Орден «Слава Казахстана».
2015 г. – Медаль «Алии Молдагуловой».
2015 г. – Международный сертификат «International 

Quality Standards» Швейцарский институт стандартов качества 
(SIOS). 

2016 г. – Юбилейная медаль «Б. Момышұлы – 100 жыл».
2017 г. – Почетная грамота НАН РК.
2017 г. – Золотая медаль им. А. Байтурсынова.
2017 г. – Медаль «Қазақстан жоғары мектебінің еңбек 

сіңірген қайраткері».



17

2017 г. – Медаль «Қазақстан Республикасының диплома
тиялық қызметіне 25 жыл».

2018 г. – Международная почетная награда в области 
научных исследований «Имя в науке».

2018 г. – За вклад в развитие программы Эразмус+  
в Казахстане.

2020 г. – Награда в номинации «World Business Person».
2021 г. – Медаль КазНУ им. аль-Фараби за доблестный труд.
2021 г. – Орден «Гордость отрасли».
2022 г. – QS – нагрудный значок. 
2022 г. – Member of the Academic Union Oxford, UK.
2022 г. – Медаль к 30-летию образования Вооруженных 

сил РК.
2023 г. – Орден к 110-летию Д.А. Кунаева, Международ

ный фонд им. Д. А. Кунаева.



18

KEY DATES IN THE LIFE AND WORK 
OF DOCTOR OF PHILOLOGICAL SCIENCES, 

ACADEMICIAN, PROFESSOR 
SALIMA KUNANBAYEVA

Salima Kunanbayeva was born on November 11, 1943 in the 
city of Ushtobe, Taldykorgan region. 

Education, academic degree and titles
Work experience

1961-1965 – student, Faculty of English, Almaty Pedagogical 
Institute of Foreign Languages (APIFL). 

1965-1967 – English teacher in secondary school in Dmitrievka 
village.

1967-1970 – Teacher of English, Department of Foreign 
Languages, ASMI.

1970-1974 – Postgraduate studies on specialty «Methodology 
of teaching foreign languages» at APIFL.

1975-1992 – Teacher, Senior teacher, Head of the Department 
of English Grammar, Associate professor of the Department of 
English language methodology, Head of the Department of ELT 
methodology.

1980 – Award of the academic degree of Candidate of 
Pedagogical Sciences.

1992-1998 – Vice-Rector for academic affairs.
1992 – Award of the academic degree of Doctor of Philology. 
1996 – Award of the academic title of professor.
1995 – Academician of the International Higher Education 

Academy of Sciences.    
1997 – Academician of the International Higher Education 

Academy of Sciences.
From 1998 – Rector of Ablai Khan KazUIR&WL.
2006 – Academician of the Kazakh Academy of Education.



19

2012 – Honorary title «Founder of a scientific school» from 
the Presidium of the Russian Academy of Natural Sciences.

2014  – Corresponding Member of the National Academy of 
Sciences of the Republic of Kazakhstan.

2017 – Academician of National Academy of Sciences of 
Higher education of Kazakhstan.   

2017 – Academician of NAS RK. 
2021 – Honorary Professor, Southwest University, China.
2022 – Member of the Oxford Academic Union.
2022 – Winner of the Hertfordshire Press Awards in the 

category «Best Research BOOK».



20

Awards

1998 – The sign «Excellence in Education of the Republic of 
Kazakhstan».

2001 – Jubilee medal «10 years of independence of the 
Republic of Kazakhstan». 

2003 – The sign «Excellence in Education of the Republic of 
Kazakhstan».

2003 – The sign «Honorary Worker of Education of the 
Republic of Kazakhstan». 

2004 – Austrian Honorary Cross «For Science and Art». 
2005 – The medal «Kazakhstan Constitution 10 years».
2006 – International Award «The United Europe».
2006 – The Order of «Kurmet».
2006 – International award «Socrat’s Award».
2013 – The Order of «Kazakhstan Danki – Glory of 

Kazakhstan».
2013 – The Order of Mikhail Lomonosov.
2010 – Knight of the Order of Academic Palms.
2011 – Honorary title «Honored Worker of Kazakhstan».
2011 – Jubilee medal «20 years of independence of the 

Republic of Kazakhstan».
2013 – The Order of Mikhail Lomonosov.
2013 – The Order of «Glory of Kazakhstan».
2015 – Medal of «Aliya Moldagulova».
2015 – International certificate «International quality 

Standards» of the Swiss Institute of quality standards (SIOS). 
2016 – Jubilee Medal «B. Momyshuly – 100 years».
2017 – Certificate of Honor of the National Academy of 

Sciences of the Republic of Kazakhstan.
2017– Gold Medal named after A. Baitursynov.
2017 – Medal «Honored Worker of the Higher School of 

Kazakhstan».
2017 – Medal «25 years of diplomatic service of the Republic 

of Kazakhstan».



21

2018 – International honorary award in the field of scientific 
research «Name in science».

2018 – For contribution to the development of the Erasmus+ 
program in Kazakhstan.

2020 – Award in the nomination «World Business Person».
2021 – Medal of Kazakh National University named after Al-

Farabi for valiant labor.
2021 – The Order «Pride of the industry».
2022 – QS badge. 
2022 – Member of the Academic Union Oxford, UK.
2022 – Medal for the 30th anniversary of the formation of the 

Armed Forces of the Republic of Kazakhstan.
2023 – Order for the 110th anniversary of D. A. Kunaev, (D. 

A. Kunaev International Foundation).



22

АКАДЕМИК С. С. КУНАНБАЕВАНЫҢ
ҒЫЛЫМИ, ПЕДАГОГИКАЛЫҚ ЖӘНЕ ҚОҒАМДЫҚ  

ҚЫЗМЕТІ ТУРАЛЫ ҚЫСҚАША ОЧЕРК

КРАТКИЙ ОЧЕРК О НАУЧНОЙ, ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ
И ОБЩЕСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

АКАДЕМИКА С. С. КУНАНБАЕВОЙ

A SHORT ESSAY ON THE SCIENTIFIC, PEDAGOGICAL 
AND SOCIAL ACTIVITIES OF ACADEMICIAN  

S. KUNANBAYEVA



23

АКАДЕМИК С. С. ҚҰНАНБАЕВА – 
ШЕТ ТІЛДЕРІНДЕ БІЛІМ БЕРУДІҢ ҚАЗАҚСТАНДЫҚ 

ҒЫЛЫМИ-ӘДІСНАМАЛЫҚ МЕКТЕБІНІҢ
НЕГІЗІН ҚАЛАУШЫ

Абылай хан атындағы Қазақ халықаралық қатынастар 
және әлем тілдері университеті (бұрынғы Алматы шет тілдер 
педагогикалық институты) – Орталық Азия аймағындағы 
бірегей, республикамызда әлемнің 14 тілінде жоғары кәсіби білім 
беретін жалғыз университет және гуманитарлық халықаралық 
бағытта маман даярлайтын ірі, көп салалы ғылыми – оқу 
кешені. 80 жылдан аса тарихы бар деректерден бастауымыздың 
сыры біз сипаттағалы отырған кейіпкеріміз – академик, 
филология ғылымдарының докторы, профессор Құнанбаева 
Сәлима Сағиқызы өмір және еңбек жолы осы университеттің 
қалыптасуы, дамуы, халықаралық білім-ғылым кеңістігінде 
танымал болуымен тікелей байланысты. Өйткені Сәлима 
Сағиқызы Алматы шет тілдер педагогикалық институтының 
ағылшын тілі факультетінің түлегі. Сол 1965 жылдан бері 
60 жылға жуық ұстаздық жолда еңбек етіп келеді. 1972-1975 
жылдары институттың аспирантурасында оқып, 1979 жылы 
М.Тореза атындағы Мәскеудің мемлекеттік педагогикалық 
институтында «Шет тілдерін оқытудың методикасы» мамандығы 
бойынша кандидаттық диссертациясын қорғап, 1984 жылы  
СССР-дің Жоғары аттестациялық комиссиясы доценті ғылыми 
атағын бекітеді. 1996 жылы тіл білімі мамандығы бойынша 
ҚР Министрлер Кабинеті жанындағы Жоғары аттестаттау 
комиссиясының шешімімен профессор ғылыми атағы берілді

Осы жылдарда С. С. Құнанбаева ұстаздық жолын 
жалғастыра отырып, қатардағы оқытушыдан кафедра 
меңгерушісі, институт ректорының ғылыми оқу істері 
жөніндегі проректоры қызметтерін үлкен жауапкершілікпен, 
кәсіби дәрежеде басқарып, ғылыми жұмысын қатар 
жүргізіп, 1992 жылы филология ғылымдарының докторы 
дәрежесін алу үшін диссертациясын ойдағыдай қорғап 



24

шығады. Ұстаздық және ғылыми саладағы ерен еңбегі 
үшін Қазақстан Республикасы министрлер кабинетінің 
жанындағы Жоғары аттестация комиссиясы профессор 
атағын бекітеді. 1997 жылы Халықаралық жоғары мектеп 
ғылым академиясының толық мүшесі (академигі) ал  
2017 жылы ҚР Ұлттық ғылым академиясының толық  
мүшесі – академигі болып сайланады.

Ғылыми–педагогикалық саладағы еңбегін және ұйым
дастырушылық қабілеті мен тәжірибесін ескере отырып, 1998 
жылы ҚР Білім және ғылым министрлігі С. С. Құнанбаеваны 
университет ректоры лауазымына тағайындайды.

Осы жылдарда Сәлима Сағиқызының көп қырлы, 
тәжірибесі мол, жаңашылдыққа деген жайдарылық, терең ойлы 
істері, танымал ұйымдастырушылық қабілетінің арқасында 
бұрынғы Алматы шет тілдер педагогикалық институтының 
университетке айналып, Абылай хан атымен аталуына қосқан 
үлесі ерекше атап өтуге тұрарлық.

Ұлағатты ұстаз, көрнекті ғалым ретінде Сәлима Сағиқызы 
шеттілдерін оқытудың методологиясы мен методикасын терең 
меңгеріп, білім берудің барлық сатыларынан сүрінбей өтіп, 
Абылай хан атындағы Қазақ халықаралық қатынастар және 
әлем тілдері университетінің Ректоры қызметін ширек ғасыр 
бойы үлкен жауапкершілікпен кәсіби дәрежеде басқарып 
келеді. Университеттің материалдық-техникалық, ғылыми-
әдістемелік базасын нығайтып заман талабына сай жаңа 
мамандықтар дайындауда университет үлкен жетістіктерге қол 
жеткізді. Құрманғазы көшесінде бой көтерген әсем, сәнді сегіз 
қабатты Бас ғимаратының өзі де үлкен ізденістің, ұйымдастыру 
қызметінің зор жетістігі. Институт түлегі профессор М.К.Исаев 
Құрманғазы көшесіндегі Бас оқу ғимаратын көріп тамашалап 
отырып, «осы бір әсем ғимараттың аудиторияларынан (қазақ, 
орыс, француз, ағылшын қытай, корей, араб т.б.) тілдерінің 
дыбыс полифониясын көп жылдар тыңдағаннан жаның жай 
табады» деуі шынайы мақтаныш сезімі, болашаққа сенімі.



25

Профессор С. С. Құнанбаеваның ректорлық кезеңі 
жаңалықтарға толы. Ол әрдайым университеттің білім беру 
құрылымын жаңарту, лингвистикалық білім беру әдісін 
жетілдіру, оқу ісіне жаңа технологияны енгізу, ашылатын 
мамандықтардың ғылыми-методикалық нормативтермен 
жабдықтау, жоғары білім берудің мемлекеттік стандарттарын 
жасақтауға қосқан жаңалықтарын ерекше атауға болады.

Профессор С. С. Құнанбаева университеттің алғашқы 
даму концепциясын жасай отырып, мамандықтардың, әсіресе 
халықаралық бағытта атауларын жыл сайын кеңейту негізінде 
роман-герман және шығыс филологиясын, халықаралық 
қатынастар, аударма, менеджмент және халықаралық 
коммуникация факультеттерін, лингвистикалық лицей-колледж, 
халықаралық туризм лицей-колледж, шет тілдер педагогикалық 
колледждерін ашуының өзі – бүгінгі уақыт талабы тұрғысынан 
сұранысқа ие болатын мамандықтар дайындаудағы үлкен 
көрегендік деп бағалаған дұрыс.

Университет жылдан жылға  бакалавриат (12), магистра
тура (14), PhD докторантура (5) білім беру бағдарламаларын 
жүзеге асырып, әсіресе халықаралық бағыттағы білім беру 
бағдарламаларын мамандыққа бейімдеу, сөйтіп қазіргі еңбек 
нарығының сұраныстары мен халықаралық стандарт талабына 
сәйкес 3 сатылы мамандық дайындау өз нәтижесін беруде.

Білім берудің Мемлекеттік саясатына сәйкес кезеңде 
(2010 ж.) Қазақстан Республикасында шет тілінде білім берудің 
концепциясы өмірге келді, ол өзінің өміршеңдігін, өзектілігін 
айқындады. Бұл болса білім берудің барлық сатысында шет 
тілдерін игерудің тұтастығы, бірегейлігі мен сабақтастығын 
және мемлекеттік тіл саясаты негізінде шет тілінде білім 
берудің методикасын жаңартуға қол жеткізеді.

Осындай ғылыми-тәжірибелік тұрғыдан негізделген 
стратегиялық ұстаным университеттің білім өнімдерін 
біліктілік тұрғыдан, білім сапасы мен оқу орнының бәсекелік 
қабілетін көтеру мүмкіндігіне ие болып отыр. 



26

Бүгінгі таңда университет 12 халықаралық 
қауымдастықтың мүшесі болып табылады; Халықаралық 
университеттер қауымдастығы, Еуродип, Дүниежүзілік қонақ 
үй бизнесі және туризмді зерттеу қауымдастығы, Еуропадағы 
жетекші қонақ үй бизнесі мектептерінің қауымдастығы, 
франкофондық университеттердің халықаралық қауымдастығы, 
ШЫҰ ел мүшелерінің гуманитарлық университеттерінің 
консорциумы, ЕурАзЭҚ лингвистикалық университеттерінің 
консорциумы. Сондай-ақ, университет әлемнің 32 елінен 
123 серіктес университеттермен бірлесіп бакалавриат, 
магистратура, докторантура бағдарламаларын дамыту 
жолында. Атап айтқанда, университет Инхолланд, Оңтүстік-
Батыс (Чунцин, Қытай) университеттерімен, Индонезия 
ұлттық университеті «Universitas Penbangunan Nasional Veteran 
Jakarta» университеттерімен қос диплом бағдарламасының 
бағыты бойынша ынтымақтасады, Кадис Университеті, Виго 
университеті, Вармин-Мазур университеті, IULM, Пусан  
Шет тілдері университеті.

Осындай көп бағытты, көп салалы оқу бағдарламаларын 
дамыту және университеттің халықаралық университеттер 
ассоциациясына толыққанды мүшелікке енуі, оның 
халықаралық гуманитарлық бағытта байланысын кеңейтті. 
АҚШ, Ұлыбритания, Франция, Германия, Австрия, Бельгия, 
Испания,Түркия, Жапония, Оңтүстік Корея, Қытай, Үнді, 
Пакистан, Египет, ТМД мемлекеттерінің университеттерімен 
тәжірибе алмасу дәстүрге айналып, ол тұрақты сипатқа ие 
болып отыр. Міне осылардың бәрі тәуелсіздік жылдарында 
профессор С. С. Құнанбаеваның ректорлық қызметінің тұсында 
университеттің қол жеткізген жетістіктері.

Сәлима Сағиқызы аса ірі ғалым-лингвист. Оның 
қаламынан 200-ден астам ғылыми жұмыс жарияланды, 
баспасөз бетінде бағасын алды. Атап айтқанда -  
13 монография, 28 оқулық пен оқу құралдары. Негізінен 
шет тілдерін оқытудың қазіргі өзекті методикалық 
проблемаларына арналған соңғы 30 жыл бойы шет тілдер 



27

мамандықтарын дайындау бойынша аймақтың оқу-
методикалық Кеңесінің төрайымы. Осы жылдарда кеңес 
төрайымы ретінде халықаралық стандарт талаптарына сай 
Республикада шет тілдерін оқытудың, білім берудің ғылыми 
методологиясы қайта қаралып жетілдірілді. 2012 жылы  
Ресей жаратылыстану академиясы Президиумының шешімімен 
«Ғылыми мектептің негізін қалаушы» құрметті атағы берілді. 
«Жаңартылған когнитивті-лингвомәдениеттану әдіснамасы 
негізінде шет тілді білім беруді жаңғырту»  ғылыми мектебі 
Қазақстанда шет тілді білім беруді дамытуға үлес қосуды 
жалғастыруда.

Қазақстанның инновациялық дамуындағы бір күрделі, 
өзекті мәселе – «Қазақстан жаһандық халықаралық мәдени 
және тілдік кеңістікте қазақ тілі және әлем тілдері» және «Білім 
кеңістігінде интернационализация жағдайында жоғары білім 
жүйесін жан-жақты дамыту үлгісі мен механизмі» жобасын 
профессор С. С. Құнанбаеваның жетекшілігімен жүзеге 
асырылуда.

Академик С. С. Құнанбаева республикада шет тілін
де білім беруді когнитивті-лингвокультурологиялық методо
логиясының негізін қалаушы, шет тілінде білім берудің 
халықаралық-адаптивті жаңа жүйесін жасақтаушы, 
компетенттік білім беруді үлгілендірудің педагогикалық 
технологиясының және интеллектуалды меншіктің  
21 патентінің авторы. 

Соңғы жылдары университет Еуропаның университет
терімен халықаралық жобаларды «Әлеуметтік білім», «Білім 
берудің сапасын еуропалық бағалауға көшіру», «Студенттердің 
өздіктерінен білім алу технологиясында ресурстық орталықтарды 
пайдалану» т.б. іске асыруда. Осы және басқа да бағыттағы 
оқу-әдістемелік, ғылым-зерттеу жұмыстары, оқытушылар мен 
студенттер алмасу жұмыстарының халықаралық дәрежеде 
танымал болуы, 2013 жылы университет Қазақстанның  
9 университетінің бірі ретінде жоғары оқу орындарының QS 
World University Ranking by Subject рейтингісіне енді.



28

Профессор С. С. Құнанбаева Ректор және Республика
лық оқу-методикалық секцияның төрайымы  ретінде «Шет 
тілдер мамандығы топтамасы бойынша» университетте шет 
тілінде білім беру жүйесін құрылымдық-мазмұндық тұрғыдан 
реформалау және бұл тәжірибені республика өңірлеріне 
таратуда зор еңбек сіңіруде. Оның жетекшілігімен шет елдік 
білім берудің ғылыми методологиясының негізі халықаралық 
стандарт талабына сай «Современные иноязычное образование: 
методология и теория» (Алматы 2005) атты монографиясында 
тереңінен зерделенді, ол өз кезегінде ҚР шет тілінде білім беруді 
дамыту концепциясының тұжырымдамалық тірегі болды.

Сәлима Сағиқызының ғылым жолында табандылық 
және жауапкершілік көрсетуімен университетте 
үш Диссертациялық совет (5 мамандық бойынша):  
8D01721 – Шет тілі педагогтарын  даярлау «8D023 – 
Тілдер және әдебиет» «8D031 – Халықаралық қатынастар» 
және «8D031 – Аймақтану» даярлау бағыттары бойынша 
жұмыс істеп, тіл білімінің теориясы мен методологиясы, 
методикасы,  халықаралық қатынастар бойынша докторлық 
(PhD)  диссертация қорғайтын зерттеушілерге жол салынды. 
Сөйтіп халықаралық білім орталықтарымен қатар университет 
Республика жоғары оқу орындарын ғылыми дәрежесі бар 
мамандарын дайындауда ғылыми-зерттеу орталығына айналып 
Орталық Азия өңіріне танымал болды.

Сәлима Сағиқызының ғылыми-педагогикалық әкімшілік 
және қоғамдық жұмыстарын қоса алып жүретіні үлгі 
аларлықтай. Мұны бір деректер арқылы көз жеткізуге болады. 
Ұзақ жылдар Алматы қаласының әкімшілігінде әйелдер мен 
балаларды қорғау комитетінің төрайымы, Алматы жоғары 
оқу орындар Ректорлар ассоциациясында бауырлас қалалар 
«Алматы-Реин» (Франция) қоғамының президенті ретінде 
үлкен белсенділік таныта білді.

Қазақстан Республикасында шет тілінде білім беру 
жүйесін жетілдіру және болашақ жастарды тәрбиелеудегі 
белсенді еңбегі үшін академик С.С. Құнанбаева «ҚР білім 



29

беру үздігі», «ҚР білім беру жүйесінің құрметті қызметкері» 
төсбелгілерімен, «ҚР тәуелсіздігіне 10 жыл» мерекелік 
медалімен (2001 ж.), Қазақстанның жоғары марапаттарының 
бірі – «Құрмет» орденімен (2006 ж.), «Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері» (2011 ж),  ғылыми-зерттеу, мәдениет 
және қоғамдық саладағы үздік жетістіктері үшін «Михаил 
Ломоносов» орденімен (2013 ж.), «Қазақстан Даңқы» 
орденімен (2013 ж.),  «Ахмет Байтұрсынов» атындағы 
алтын медалімен (2017 ж.), «ҚР дипломатиялық қызметіне  
25 жыл» (2017 ж.) мерекелік медальдарымен марапатталды.

Академик С.С.Құнанбаева Қазақстанда шет тілінде білім 
берудің методологиясы мен ғылыми мектебінің негізін қалаушы 
ретінде халықаралық білім және ғылым кеңістігінде танымал 
ғалым. Білім беру мен ағарту саласындағы ерен еңбегін ескере 
отырып Академиялық Пальма орденінің кавалері (l ‘ Ordre des 
Palmes académiques, Франция, 2010) және ICL келісімі бойынша 
«Imperial college London»  (Имперский колледж Лондона), CRE 
«The Clab of the Rectors of Europe» (Клуб ректоров Европы) және 
ЕВА «Europe Busines Assemli (Европейская бизнес ассамблея), 
ғылыми-зерттеу саласындағы еңбегі үшін «The Name in 
Sciense» (Имя в науке) халықаралық құрмет марапаттарға ие 
болды (2018 ж.). 

Ілгеріде көрсетілген құрмет-мараптаттардан басқа 
«World Business Person» (Бизнес личность мира) номинациясы 
бойынша 2020 жылы, Excellense  in Business Learership 
(Превосходство в управлении бизнесом), Excellense in Business 
Manaegment (Превосходство в управлении бизнесом), QS-2022 
төс белгісі. 2022 жылы Салима Сағиқызы жетекші халықаралық 
академиялық қауымдастықтардың бірі Оксфорд Академиялық 
одағының мүшесі (Member of the Academic Union) болуға 
шақырылды. 

Профессор С. С. Құнанбаеваның ғылыми еңбегі 
«Competence based modelling of  professional foreign Language 
education» (2021 ж.) ең үздік зерттеу кітабы деп танылды (Best 
Research Book). Профессор Салима Сағиқызының ұзақ жылдар 



30

бойы ғылыми-зерттеу, ұстаздық жолының бір парағы осындай. 
Сонымен қатар 2021 жылы Салима Сагиевнаға Қытайдағы 
Чунцин қаласының оңтүстік-батыс университетінің (South-
West University) құрметті профессоры атағы берілді. Бұл тану 
оның Қытайдағы білім мен ғылымды дамытуға қосқан үлесін 
және халықаралық ғылыми байланыстар орнатудағы рөлін 
көрсетеді. Southwest University Қытай Халық Республикасының 
Білім министрлігіне есеп беретін ең үздік 30 жоғары оқу 
орнының қатарына кіреді, онда 50 мыңнан астам студенттер, 
магистранттар мен докторанттар оқиды. Салима Сағиқызы 
жоғарыда аталған университеттің құрметті профессоры атағын 
алған алғашқы Қазақстандық ғалым.

Ұлы ойшыл Абайдың толық адам тұрғысынан кейіпкері
міз туралы бір үздік сыр.  

Сізге, қазақ қыздарына тән бойыңызға асыл адами 
қасиеттері дарыған, инабаттылық пен имандылық, іздемпаздық, 
еңбекқорлық пен іскерлік, қарапайымдылық пен кішіпейілділік 
қаныңызға сіңген қасиеттер. Сізді осы асыл қасиеттер қоғам, 
білім-ғылым қайраткері деңгейіне көтерді, әріптестеріңіздің, 
шәкірттеріңіздің ерекше құрметіне бөлеп келеді.

Заман талабына сай Сәлима Сағиқызына тән ынталылық, 
іскерлік және ғылыми белсенділік, аса жауапкершілік сезімі, 
үнемі ізденіс, батылдық, кеңпейілділік, қазіргі кезеңдегі білім 
беру проблемасын аса тереңнен ұғыну.

Сәлима Сағиқызы ұзақ жылдар ғылыми-ізденіс және 
ректорлық жұмыстарын үлкен жауапкершілікпен атқара 
отырып, өзінің жанұясына деген қамқорлығы да ерекше. 
Жұбайы Әнуар Бекұлы адам жанының инженері, жас ұрпақтың 
жанашыр қорғаушысы – балалар дәрігері ретінде халықтың 
алғысына бөленді. Ұлы – Серік, қызы – Дана алған жоғары 
кәсіби білімдеріне сай бизнес ортаға танымал, жемісті еңбек 
етуде, ата-анасының сенімді серігі. Бір сөзбен айтқанда Сәлима 
Сағиқызының ғылыми ортаға танымал болып, ректорлық 
жұмысын ойдағыдай атқарып, студент жастар мен оқытушылар, 
университет қызметкерлерінің, жалпы ғылыми қауымның 



31

құрметіне ие болуында жанұясы күш-қайрат беріп, ұжым 
алдындағы жауапкершілігін арттырып, абыройын асқақтатты. 

Аса қадірлі Сәлима Сағиқызы! Сізді айтулы 
мерейтойыңызбен құттықтай отырып, зор денсаулық, 
отбасыңызға амандық, бақ-береке, ұзақ ғұмыр, білім-ғылым 
саласындағы еңбегіңіз жемісті болсын, ұжымыңызға ынтымақ-
бірлік тілейміз! 

Абылай хан атындағы
Қазақ халықаралық қатынастар және
әлем тілдері университетінің профессоры,
Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері          М. Исқалиев



32

АКАДЕМИК С. С. КУНАНБАЕВАНЫҢ 
ҚЫЗМЕТІ ЖӘНЕ ӨМІРІ ЖАЙЛЫ ӘДЕБИЕТ

ЛИТЕРАТУРА О ЖИЗНИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
АКАДЕМИКА С. С. КУНАНБАЕВОЙ

LITERATURE ABOUT LIFE AND WORK 
ACADEMICIAN S. KUNANBAYEVA

2008
1.	 Творческое переосмысление прошлого – шаг в будущее 

[Текст]// Национальная система иноязычного образования: 
новые стратегические ориентиры: материалы респ. науч.-практ. 
конф. /КазУМОиМЯ. – Алматы: Эдельвейс, 2008. – 466 с.

2013
2.	 Әбдибеков У. С. Құрметті Сәлима Сағиқызы [Мәтін]:  

[ф.-м.ғ.д., профессор, К. А. Ясауи атындағы Халықаралық 
қазақ-түрік университетінің президентінің құттықтауы] // От 
чистого сердца: к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – 
Алматы, 2013. – 34 б.

3.	 Жұрынов М.Ж. Құрметті Сәлима Сағиқызы [Мәтін]: 
[Академик, ҚР Ұлттық Ғылым Академиясының президентін 
құттықтауы] // От чистого сердца: к юбилею Салимы Сагиевны 
Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – 97 б.

4.	 Миразова А.Т. Аса құрметті Сәлима Сағиқызы [Мәтін]: 
[Қазақстанның Еңбек Ері, №159 гимназия директорының 
құттықтауы] // От чистого сердца: к юбилею Салимы Сагиевны 
Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – 148-149 б.

5.	 Нәрібаев К.Н. Құрметті Сәлима Сағиқызы [Мәтін]: [ҚР 
Ұлттық ғылым Академиясының академик К.Н. Нәрібаевтің 
құттықтауы] // От чистого сердца: к юбилею Салимы Сагиевны 
Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – 92-93 б.

6.	 Рысалды Қ.Т. Ұлтының зиялы тұлғасы [Мәтін] // От 
чистого сердца : к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – 
Алматы, 2013. – 103-105 б.



33

7.	 Уақытпен үндесе білген қайраткер [Мәтін] // Алматы 
ақшамы. – 2013. – 3 қазан.

8.	 Ұзақбаева С.А. Ұлағатты тұлға [Мәтін] // От чистого 
сердца : к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 
2013. – 108-112 б

9.	 Үсенбаева Г. Естен кетпес ерекше күндер [Мәтін] // От 
чистого сердца : к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – 
Алматы, 2013. – 122-123 б.

10.	 Шепель В.Н. Құрметті Сәлима Сағиқызы [Мәтін] : 
[Қазақстан Респуб. Президенті Мұрағатының директорының 
құттықтауы] // От чистого сердца : к юбилею Салимы Сагиевны 
Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – 27 б.

***
11.	 Амребаев А. М. Слово об учителе и наставнике 

[Текст] // От чистого сердца : к юбилею Салимы Сагиевны 
Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С. 113-114.

12.	 Бремонд А.С. Об авторитетном ученом [Текст]: 
[поздравление Президента ОФ «Фонд развития культуры»] // 
От чистого сердца: к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. 
– Алматы, 2013. – С.142.

13.	 Горбан С. Об авторитетном ученом [Текст]: [поздрав
ление Чрезвычайного и полномочного посла Исламской Респ. 
Иран в Казахстане] // От чистого сердца: к юбилею Салимы 
Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С.137.

14.	 Джусубалиева Д. М. Стратег, новатор и сильный 
руководитель [Текст]: [поздравление д.п.н., профессора, 
академика Междун. Академии пед. образ. // От чистого сердца: 
к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – 
С.146-147.

15.	 Дэвэнь Д. Об авторитетном ученом [Текст]: 
[поздравление Генерального консула Китайской нар. Респ. в 
Алматы] // От чистого сердца: к юбилею Салимы Сагиевны 
Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С.138.



34

16.	 Иванова А.М. Корифей методики иноязычного 
образования // От чистого сердца: к юбилею Салимы Сагиевны 
Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С.106-107.

17.	 Елубаева П.К. Слово об учителе [Текст] // От чистого 
сердца: к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 
2013. – С.119-121.

18.	 Исабеков С.Е. Слово о Салиме Сагиевне [Текст] // От 
чистого сердца: к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – 
Алматы, 2013. – С.101.

19.	 Исамединов И. Ч. Об авторитетном ученом [Текст]: 
[поздравление д.п.н., профессора, ректора Кыргызского 
национального университета им. Ж. Баласагына // От чистого 
сердца: к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 
2013. – С.144.

20.	 Кулибаева Д.Н. Примите наши самые теплые 
поздравления с юбилеем! [Текст] // Тіл әлемі=Мир языков. – 
2013. – № 9 (129). – С. 2.

21.	 Линия судьбы [Текст]: к юбилею ректора 
КазУМОиМЯ им. Абылай хана Кунанбаевой Салимы Сагиевны 
// Тіл әлемі=Мир языков. – 2013. – 11 ноября.

22.	 О лидере успешного университета [Текст] // От 
чистого сердца: к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – 
Алматы, 2013. – С. 5-23.

23.	 О человеке мира [Текст] // От чистого сердца: к 
юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – 
С.125-134.

24.	 Об авторитетном ученом [Текст] // От чистого сердца: 
к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – 
С.75-124

25.	 Оразбаков Г.И. Об авторитетном ученом [Текст] : 
[поздравление Чрезвычайного и полномочного посла РК в РФ] // 
От чистого сердца: к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – 
Алматы, 2013. – С.136.

26.	 От чистого сердца: к юбилею Салимы Сагиевны 
Кунанбаевой [Текст] / сост. А.Т. Чакликова, Кц.У. Кунакова, 



35

А. Н. Саханова, Т. А. Кульгильдинова, Т. В. Шевякова,  
М. М. Кисамединов, Н.А. Адилханулы, Н.С. Асматуллаева ; под 
общ. Ред. А.Т.  Чакликовой / Каз. ун-т междунар. отношений и 
мировых языков им. Абылай хана. – Алматы, 2013. – 154 с.

27.	 Панеж А. Об авторитетном ученом [Текст] : 
[поздравление Генерального консула Респ. Польша в Алматы] // 
От чистого сердца : к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – 
Алматы, 2013. – С.139.

28.	 Педагог, ученый, наставник – академик Кунанбаева 
Салима Сагиевна [Текст] : биобиблиографический указатель 
научных трудов / сост.: А.Т. Чакликова, К. У. Кунакова,  
Г. Т. Куппаева ; Каз. ун-т междунар. отношений и мировых 
языков им. Абылай хана. – Алматы, 2013. – 55 с. 

29.	 Поздравление депутата Сената Парламента РК С. 
Ж. Джалмагамбетовой [Текст] // От чистого сердца : к юбилею 
Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С.25.

30.	 Поздравление д.п.н., профессора, ректора Моск. 
госуд. Лингвистического университета И. И. Халеевой [Текст] // 
От чистого сердца : к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. 
– Алматы, 2013. – С.28.

31.	 Поздравление д.п.н., руководителя Нацонального 
фонда Образования им. Н. Назарбаева  Д. Н. Кулибаевой 
[Текст] // От чистого сердца : к юбилею Салимы Сагиевны 
Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С.26.

32.	 Поздравление д.ф.н., профессора, ректора РУДН В. 
М. Филиппова [Текст] // От чистого сердца : к юбилею Салимы 
Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С.30.

33.	 Поздравление д.э.н., профессора, ректора 
университета «Туран», президента Ассоциации вузов РК Р. 
А. Алшанова [Текст] // От чистого сердца : к юбилею Салимы 
Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С.31.

34.	 Поздравление министра иностранных дел РК  
Е. А. Идрисова [Текст] // От чистого сердца : к юбилею Салимы 
Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С.24.



36

35.	 Поздравление народной артистки РК, профессора, 
ректора КНК им. Курмангазы Ж. Я. Аубакировой [Текст] //  
От чистого сердца : к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. 
– Алматы, 2013. – С.32-33.

36.	 Поздравление президента ОФ «Фонд Мухтара 
Ауэзова» М.М. Ауэзова [Текст] // От чистого сердца : к юбилею 
Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С.28.

37.	 Предисловие [Текст] под общ. ред. А.Т. Чакликовой / 
Каз. Ун-т междунар. Отношений и мировых языков им. Абылай 
хана. – Алматы, 2013. – С.3.

38.	 Салихов Н.Н. Об авторитетном ученом [Текст] : 
[поздравление д.ф.н., профессора, ректора Росс.-Тадж. (славянско
го) университета // От чистого сердца : к юбилею Салимы Сагиевны 
Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С.142.

39.	 Скворцов О.Г. Об авторитетном ученом [Текст] : 
[поздравление к.ф.н., профессора, ректора НОУ ВПО «Институт 
международных связей» // От чистого сердца : к юбилею Салимы 
Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С.145.

40.	 Сон Чхи Кын. Об авторитетном ученом [Текст] : 
[поздравление Генерального консула Респ. Корея] // От чистого 
сердца : к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 
2013. – С.140.

41.	 Стамгалиева Н.К. Научный руководитель, который 
освещает «Тернистый путь» [Текст] // От чистого сердца : к 
юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – 
С.117-118.

42.	 Сулейvенов Т. С. Об авторитетном ученом [Текст] : 
[поздравление министра иностранных дел, академика, члена 
Нью-Йоркской Академии Наук] // От чистого сердца : к юбилею 
Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С. 135.

43.	 Чакликова А. Т. Об авторитетном ученом [Текст] :  
[поздравление д.п.н., проректора по учебной работе 
КазУМОиМЯ им.Абылай хана // От чистого сердца : к юбилею 
Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С.115-116.



37

44.	 Яуманн М. Об авторитетном ученом [Текст] : [поздрав
ление директора Информационного центра в Алматы] // От чистого 
сердца : к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 
2013. – С.141.

***
45.	 Susie Michailidis, Vice Chancellor for Academic Affairs, 

University of Indianapolis, Athens [Text]  // От чистого сердца : 
к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – 
С.99.

46.	 Houman Sanandaji, MBA, Lecturer [Text]  // От чистого 
сердца : к юбилею Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 
2013. – С.150.

47.	 Prof. Dr. Vasilis J. Botopoulos, Chancellor, University 
of Indianapolis, Athens [Text] //От чистого сердца : к юбилею 
Салимы Сагиевны Кунанбаевой. – Алматы, 2013. – С.98.

2017
48.	 Әлем тілдерінің ордасы [Мәтін] //Қазақ әдебиеті. – 

2017. – 30 наурыз. Қырғызбай Ж. Студентке қолдау көрсетті 
[Мәтін] //Айқын. – 2017. –  13 желтоқсан.

49.	 Сәрсенова Ж. Көп тіл білу – уақыт талабы [Мәтін] //
Ана тілі. – 2017. – 7 желтоқсан.

50.	 Аубакир Н. Программа подготовки переводчиков-
синхронистов в КазУМОиМЯ им. Абылай хана [Текст] : 
история, современное состояние и перспективы //Актуальныые 
проблемы перевода в контексте межкультурной коммуникации 
(16-17 марта 2017 г.) : материалы межд. науч. симпозиума  – 
Алматы : КазУМОиМЯ, 2017. – С. 64-67.

51.	 Чакликова А.Т. Поздравляем ректора КазУМОиМЯ 
имени Абылай хана [Текст] : коллектив Университета 
поздравляет ректора КазУМОиМЯ имени Абылай хана, д.ф.н., 
профессора Кунанбаеву Салиму Сагиевну с получением  
ученого звания Академика Национальной академии наук 



38

Республики Казахстан в области общественных и гуманитарных 
наук, отделение «Иностранная филология» // Тіл әлемі=Мир 
языков. – 2017. – 14 маусым.

2018
52.	 Per Aspera ad astra [Текст] / Казахский ун-т междунар. 

отношений и мировых языков им. Абылай хана ; сост.:  
Т. В. Сережкина, У. Ш. Нургалыбов, Х.Т. Рысалды,  
В.У. Махпиров, Б.С. Жумагулва, А. Ислам, Д.М. Джусубалиева, 
Н.А. Кудайбергенов, Д.Б. Дәуен, М.К. Кармысова,  
Т.Д. Кузнецова, А.А. Головчун, Г.Б. Жумабекова, М.Х. Жубанова, 
П.К. Елубаева, Г.Д. Айтбаева, Б. Мизамхан, К.Ш. Байсултанова, 
Б.А. Есенгалиева, Е.В. Брянцева, Н.С. Пак, З.Д. Шаймарданова, 
М.С. Нугманова, Р.Р. Тахмазов ; под общ. ред. А.Н. Сахановой, 
А.Т. Чакликовой, Т.А. Кульгильдиновой, Т.В. Шевяковой ; отв. 
ред.: Т.А. Кульгильдинова, Т. В. Шевякова ; рец.: А.М. Иванова, 
С.К. Ахметова. – Алматы : Полилингва, 2018. – 296 с.

2019
53.	 Тетерин В. Незабываемая встреча...на «пуговице 

Земного шара»! [Текст] /В. Тетерин //Вспоминая Африку 
(важное и не очень). – М., 2019. – С. 9-15.

2022
54.	 Визит делегации Universitas Rembangunan Nasional 

Veteran Jakarta [Текст] // Тіл әлемі= Мир языков=World of 
Languages. – 2022. – июнь.

55.	 Визит профессора Семеда Семедова в КазУМОиМЯ 
мени Абылай хана [Текст] // Тіл әлемі= Мир языков=World of 
Languages. – 2022. – июнь.

56.	 Визит Чрезвычайного и Полномочного Посла Японии 
в КазУМОиМЯ имени Абылай хана [Текст] // Тіл әлемі= Мир 
языков=World of Languages. – 2022. – май.



39

57.	 Кабдулова К.Л. Мастера печатного Слова. 25-летие 
«Тіл әлемі» [Текст] // Тіл әлемі= Мир языков=World of 
Languages. – 2022. – апрель.

58.	 Кунанбаева Салима Сагиевна [Текст] //
Энциклопедический справочник. – Алматы, 2022. – С.124-125.

59.	 Подготовка военно-обученного резерва на военной 
кафедре при КазУМОиМЯ имени Абылай хана [Текст] //Тіл 
әлемі= Мир языков=World of Languages. – 2022. – октябрь.

60.	 Престижная Международная премия «Hertfordshire 
press awards [Текст] // Тіл әлемі= Мир языков=World  
of Languages. – 2022. – декабрь.

2023
61.	Визит Генерального консула Республики Корея в 

г.Алматы [Текст] // Тіл әлемі=Мир языков. – 2023. – февраль.



40

«Яркий ученый, талантливый педагог и организатор, 
Вы всегда были и остаетесь на передовых рубежах 
отечественного образования, душой и сердцем болеете 
за результаты своего труда, растите достойные кадры 
профессорско-преподавательского состава, пользуетесь 
любовью и уважением всего коллектива университета».

М.М. Ауэзов

В годы заведования кафедрой грамматики
английского языка (1980-е годы)



41

В годы заведования кафедрой методики преподавания 
английского языка (1990-1992 годы)

В газете «Вечерний Алматы» (2008 г.)



42

За вклад в разитие Казахстанско-Австрийских отношений 
в сфере образования и культуры в 2004 г. Кунанбаева С. С. 

награждена Австрийским Почетным Крестом

«Место, где рождаются идеи» (рабочий кабинет, 2019 г.)



43

На МНПК «Инновации современного иноязычного 
образования: опыт, проблемы, перспективы» (14.11.2013 г.)



44

 На Международном семинаре-совещании «Национальная 
система иноязычного образования: новые стратегические 

ориентиры» (28.11.2011 г.)

Встреча с учеными из Португалии (02.11.2017 г.)



45

Встреча с делегацией из Мичиганского университета 
(23.05.2017 г.)



46

АКАДЕМИК С. С. КУНАНБАЕВАНЫҢ 
ҒЫЛЫМИ ЕҢБЕКТЕРІ 

НАУЧНЫЕ ТРУДЫ АКАДЕМИКА 
С. С. КУНАНБАЕВОЙ

SCIENTIFIC WORKS OF ACADEMICIAN
S. S. KUNANBAYEVA 

1974
62.	 К вопросу системности выражения темпоральных 

отношений предложными словосочетаниями в современном 
английском языке [Текст] : тезисы докладов VII Республик. 
науч.-метод. конф. преподавателей иностранных языков // 
Проблемы преподавания иностранных языков и языкознания. 
– Алма-Ата, 1974. – С.136-138. 

1975
63.	Темпоральные предложные словосочетания английс

кого языка и их функциональные соответствия в казахском 
языке [Текст] //Иностранная филология: сб. тр. КазГУ. –  
Алма-Ата, 1975. – Вып. 5. – С. 40-51.

1977
64.	К обоснованию методики опытного обучения 

английским темпоральным предложно-именным сочетаниям 
студентов-казахов [Текст] // Проблемы теории и методики 
преподавания иностранных языков и литературоведения. – 
Алма-Ата, 1977. – С. 222-227. 

65.	Методическая типология трудностей усвоения 
английских темпоральных предложенных сочетаний 
студентами-казахами [Текст]: тезисы докладов VIII респ. 
науч. конф. преподавателей иностранных языков, посвящ. 
60-летию Великой Октябрьской Социалистической революции 
//Актуальные проблемы преподавания иностранных языков. – 
1977. – С.117.



47

1978
66.	Экспериментальная проверка явлений интерференции 

родного языка при усвоении английских темпоральных 
предлогов студентами-казахами [Текст] : материалы  
IV респ. конф. // По вопросам теории и методики преподавания 
иностранных языков. – Ташкент, 1978.

1979
67.	Методика обучения лексико-грамматическому офор

млению высказывания в языковом ВУЗе [Текст: рукопись]  : 
автореф. дис. .... канд. пед. наук: 13.00.02 / Кунанбаева Салима 
Сагиевна ; [Моск. гос. пед. институт ин. языков им. Мориса 
Тореза]. – М., 1979. – 24 с.

68.	Методика обучения лексико-грамматическому 
оформлению высказывания в языковом вузе [Текст] : на 
материале обучения системе английских темпоральных 
предлогов : дис ... канд. пед. наук : 13.00.02 : защищена 19.10.79 
: утв. 26.02.80 / Кунанбаева Салима Сагиевна ; [Моск. гос. пед. 
институт ин. языков им. Мориса Тореза]. – Алма-Ата, 1979. – 
233 с. Библиогр.: с.161-185. 

69.	Опыт обучения темпоральным предложным 
сочетаниям английского языка студентов в языковом ВУЗе 
[Текст] //Теория и методика преподавания иностранных языков 
: сб. науч. тр. КазГУ. – Алма-Ата, 1979.

1981
70.	Оптимизация процесса формирования граммати

чески правильной речи на английском языке [Текст] : тезисы 
докладов IX Респ. науч. конф. преподавателей иностранных 
языков, посвящ. 40-летию АПИИЯ //Пути оптимизации 
преподавания иностранных языков. – Алма-Ата, 1981. –  
С. 99-100.

1983
71.	 Ағылшын тілінде сөйлеуді қалыптыстыру [Мәтін] //

Қазақ мектебі. – 1983. – №1. – 41-43 б.



48

***
72.	 Опыт активизации процесса формирования  

грамматической стороны речи билингвов [Текст] : тезисы 
докладов Х Респ. науч.-метод. конф. //Об опыте использования 
активных методов обучения иностранным языкам /Алма-
Атинский педагогический институт иностранных языков. –  
Алма-Ата, 1983. – С. 128. 

1985
73.	Проблемы лексико-грамматической интерференции 

при формировании грамматической стороны [Текст] //Языковые 
контакты и интерференции : сб. тр. АПИИЯ. – Алма-Ата, 1985.

1986
74.	 Психолингвистические механизмы процессов 

овладения грамматическим строем иностранного 
языка [Текст] // Пути и формы совершенствования 
профессиональной подготовки учителей иностранного 
языка в свете требований основных направлений реформы 
общеобразовательной и профессиональной школы : тезисы 
докладов XI Респ. науч.-метод. конф. –Алма-Ата, 1986. –  
Ч. I. – С. 146-147.

1987
75.	 Психолингвистические проблемы процессов грамма

тического оформления иноязычного высказывания [Текст] //
Проблемы вербальной коммуникации. – Алма-Ата, 1987. –  
С. 19-25.

1988
76.	Методика формирования грамматической сторо

ны иноязычной речи [Текст] : учебно-методическое пособие 
[Текст]. – Алма-Ата :  Мектеп, 1988. – 104 с.

77.	Методические рекомендации по формированию 
интегральных учебных планов [Текст]. – Алма-Ата :  Изд-во 
РУМК МНО Каз ССР, 1988 / Соавт.: Т. Ж. Жусупов. 



49

1989
78.	 К вопросу о темпоральной структуре сложного 

синтаксического целого в английском и казахском языках 
[Текст] //Сравнительно-сопоставительное изучение языков 
и интерференция : сб. тр. КазГУ. – Алма-Ата, 1989. –  
С.80-84.

1990
79.	 Коммуникативно-функциональная организация 

учебного материала при обучении устной иноязычной речи // 
Проблемы школы и языкового вуза : сб. научных статей. – 1990. 
– С. 7-10.

80.	 Лингвистика и методика (заседание круглого 
стола) [Текст] // Иностранные языки в школе. – 1990. –  
С.40-41.

81.	 Принципы построения типологии темпоральных 
ситуаций на материале казахских художественных текстов 
[Текст] //Известия АН КазССР. Серия филологическая. – 1990. 
– №3. – С. 26-30.

82.	 Речевые формы как единица методического отбора 
[Текст] // Пути и способы интеграции образования, науки и 
производства в обучении иностранных языков : материалы 
Респ. науч.-метод. конф. – Алматы, 1990. – С.113-114.

83.	 Сопоставительное исследования содержательных 
структур темпоральных ситуаций в разносистемных языках 
[Текст] // Семантика в сопоставлении языков : тезисы докладов 
и выступлений на науч. совещании АН СССР и АПИИЯ. –  
М., 1990.

1991
84.	 Қазақ көркем текстіндегі темпоралдіқ қатынас

тардың таптастырылуы мен сипаттамасы [Мәтін] // Вестник 
АН КазССР. – 1991. – № 11. – С. 67-70.



50

***
85.	 Методическая рекомендация для самостоятельной 

работы над курсом методики обучения иностранным 
языкам [Текст]. – Алма-Ата, 1991 / Соавт.: П. Г. Козлов,  
М. С. Ахметова.

86.	 Темпоральная структура рассуждений [Текст] //
Актуальные проблемы текста : сб. науч. тр. – Алма-Ата : 
АПИИЯ, 1991. – С. 100-106.

87.	 Темпоральные отношения в казахском художес
твенном тексте [Текст] : автореф. дис. ... докт. филол. наук : 
10.02.06 Тюркские языки / Салима Сагиевна Кунанбаева ; 
[Институт языкознания]. – Алма-Ата, 1991. – 43 с.

88.	 Темпоральные отношения в казахском художественном 
тексте [Текст] : дис. ... докт. филол. наук : 10.02.06 Тюркские 
языки : защищена 27.12.91 : утв. 13.03.92 / Кунанбаева Салима 
Сагиевна ; Институт языкознания. – Алма-Ата, 1991. – 328 с. – 
Библиогр.: с. 312–328. 

89.	 Темпоральные отношения в казахском художествен
ном тексте [Текст]  /С. С. Кунанбаева ; Ин-т языкознания. – 
Алма-Ата : Гылым, 1991. – 133 с.

90.	 Учет коммуникативно-прагматических факторов 
темпоральной структуры речевых форм в обучении смысловой 
переработки текста [Текст] //Деятельностно-коммуникативные 
основы обучения иностранного языка в специальном ВУЗе :  
сб. науч. тр. – Алма-Ата : АПИИЯ, 1991. – С.77-81.

1993
91.	 К вопросу о функциональном аспекте вербального 

общения [Текст] //Вербальная коммуникация и обучение 
иностранным языкам : тезисы Респ. науч. конф.,  
14-15 декабря 1993 г. – С. 72-74.

1994
92.	 Новые организационные формы и прогрессивные 

технологии обучения иностранным языкам [Текст]  : из опыта 



51

работы /сост. С. С. Кунанбаева ; отв. секр. Кармысова М.К. – 
Алматы : КазГУМЯ, 1994. – 48 с.

93.	 Теоретические основы коммуникативно-ориенти
рованного обучения иностранным языкам //Коммуникативные 
основы обучения иностранным языкам : сб. науч.-метод. тр. – 
Алматы, 1994.

1995
94.	 Альтернативы в реорганизации структуры и содержания 

образования в ВУЗе в новых условиях [Текст] : сб. науч. метод. 
статей //Новые технологии в учебном процессе в ВУЗе. – Алматы, 
1995. – С.78-81.

95.	 Динамика становления иноязычного грамматического 
навыка у билингвов [Текст]. – Алматы, КазГУМЯ. – 1995. –  
170 с.

96.	 Новые технологии в учебном процессе в ВУЗе [Текст] 
//Новые технологии в учебном процессе в ВУЗе : сб. метод. тр. 
– Алматы, 1995. – С. 78-81.

97.	 Опыт внедрения современных оптимизированных 
планов в учебный процесс КазГУМЯ [Текст] : сб. науч. метод. 
статей //Новые технологии в учебном процессе в ВУЗе. – 
Алматы, 1995. – С.81-86.

1996
98.	 Reorganization of structure & content of education 

in higher education [Text] // Higher education in Kazakhstan. –  
1996. – №1.

1997
99.	 Актуальные проблемы системы контроля качества 

подготовки специалистов в ВУЗе [Текст] : материалы науч.-
метод. конф. КазГУМЯ (13-14 февраля 1997 г.).  – Алматы, 1997. –  
138 с.

100.	 Интеграционные процессы в организации и 
управлении педагогическим образованием [Текст] : сб. науч. 
статей // Проблемы педагогики и методики преподавания 
иностранных языков. – Ч.3. – Алматы, 1997.



52

101.	 Некоторые методологические аспекты системы 
контроля качества подготовки специалистов в вузе  [Текст] //
Актуальные проблемы системы контроля качества подготовки 
специалистов в ВУЗе : материалы междун. науч.-метод. 
конф. профессорско-преподавательского состава КазГУМЯ 
(13-14 февраля 1997 г.). – Алматы : КазГУМЯ, 1997. – С. 3-8. 

102.	 Основы построения функционально-семанти
ческой типологии темпоральных ситуаций на материале 
казахского художественного текста [Текст] // Проблемы 
общего и сравнительного языкознания : материалы 
науч.-теорет. конф., посвящ. 75-летию профессора  
М. М. Копыленко. – Алматы : КазГУМЯ 1997. –  С.63-68.

1999
103.	Иностранные языки в современном мире : 

проблемы и перспективы [Текст] //Иностранные языки в 
современном мире : материалы респ. науч.-метод. конф.  
(10-11 декабря 1998 г.). – 1999. – С.3-5.

104.	Обучение английскому языку в процессе 
информатизации социально-гуманитарного цикла профессио
нального образования [Текст]. – Алматы, 1999 /Соавт.: 
Г. К. Нургалиева, Ж. А. Асеметова, А. И. Тажигулова.

105.	Педагогическая сущность контекстного обучения 
как условия формирования мотивации познавательной 
деятельности студентов [Текст]. – Алматы, 1999. – 16 с. / Соавт.: 
Н. К. Стамгалиева.

106.	Слово об учителе, ученом, друге [Текст] // Мир языка : 
материалы науч.-метод. конф., посвящ. памяти профессора 
М. М. Копыленко / науч. ред. С. С. Кунанбаева. – Алматы : 
КазГУМОиМЯ, 1999. – 3-4 с.

107.	Специфика содержания в подготовке специалистов 
международников [Текст] // Международные отношения: 
теория – практика – поиск : материалы междунар. науч. практ. 
конф. (29-30 апреля 1999 г.). – Алматы, 1999.



53

2000
108.	Критерии и показатели профессионально-

методической ориентированности студентов [Текст] // Вестник 
КазУМОиМЯ им. Абылай хана. – Алматы, 2000. – № 1. – С.102-
104 / Соавт.:  Д. Е. Сагимбаева.

109.	Методическая подготовка студентов в условиях 
информатизации теории и методики обучения иностранным 
языкам [Текст]. – Алматы : Алем, 2000. – 150 с./ Соавт.:  
Г. К. Нургалиева, Д. Е. Сагимбаева.

110.	Педагогическая технология создания электронных 
учебников для студентов переводческих специальностей : 
монография [Текст]. – Алматы : Алем, 2000. – 148 с. / Соавт.: 
Г.К. Нургалиева, Г. Б. Ахметова, А. И. Тажигулова. 

111.	 Приветственное обращение участникам конфе
ренции [Текст] // Экономическое образование на рубеже нового 
тысячелетия : проблемы взаимодействия языка и экономики : 
материалы респ. науч.-практ. конф.  – Алматы, 2000. – С.3-8.  

112.	 Современное состояние и перспективы развития 
теории обучения иностранным языкам в Казахстане [Текст] //
Вестник КазУМОиМЯ им. Абылай хана. – 2000. – № 1. – С.5-7.

2001
113.	Взаимозависимость современных тенденций в 

исследовании языка с теорией преподавания языков [Текст] 
// Актуальные проблемы профессиональной подготовки 
личности будущего специалиста : материалы междунар. науч.-
практ. конф. – Алматы, 2001. – Ч. I. – С.3-11.

114.	О перспективах развития исследований по 
межкультурной коммуникации и переводу [Текст] //Актуальные 
проблемы межкультурной коммуникации и перевода : 
материалы междунар. науч.-практ. конф. / КазУМОиМЯ имени 
Абылай хана. – Алматы, 2001. – С.3-4.

115.	Слово об учителе [Текст] : сборник статей //
Творчество, устремленное в будущее. – Алматы, 2001. –  
С. 8-11.



54

2002
116.	 Инновационная модель формирования международ

но-стандартных уровней владения иностранным языкам в 
условиях школ международного типа [Текст] / КазУМОиМЯ ; 
науч. ред. С. С. Кунанбаева. – Алматы, 2002. – 162 с. / Соавт.:  
Д. Н. Кулибаева. 

117.	 Педагогические технологии информатизации 
образования [Текст] : монография. Алматы : РЦИО, 2002. – 
268 с. / Соавт.: Г. К. Нургалиева,  Т. И. Есполов, Д. К. Сулеев,  
Б. К. Моминбаев, Ш. Х. Курманалина, А. И. Тажигулова. 

118.	 Создание информационно-обучающей среды в 
системе университетского образования [Текст] : монография. 
– Алматы : Алем, 2002. – 119 с. / Соавт.: Г. К. Нургалиева,  
А. Т. Чакликова.

2003
119.	Вступительное слово на конференции [Текст] 

// Республика Казахстан в глобальном межкультурном 
пространстве. – Алма-Ата, 2003. – Ч. I. – С. 5-7.  

120.	Информатизация профессионально образования 
[Текст] : материалы Междунар. науч.-теорет. конф. (Алматы, 20 
февраля 2003 г). – Алматы, 2003. – С.3-8.

121.	История английского языка [Текст] : электронный 
учебник (CD-ROM). –Алматы : КазУМОиМЯ, 2003 / 
Соавт.: Г. К. Нургалиева, Т. Т. Аяпова, Ж. М. Тусубаева,  
А. И. Тажигулова.

122.	История французского языка [Электронный ресурс] : 
электронный учебник (CD-ROM). – Алматы : КазУМОиМЯ, 
2003 / Соавт.: Г. К. Нургалиева, А. И. Тажигулова, Р. А. Дюсупова,  
С. В. Сенченко, А. М. Кырыкбаева.

123.	Лексикология английского языка [Электронный 
ресурс] : электронный учебник (СD-ROM). –Алматы : 
КазУМОиМЯ, 2003 / Соавт.: Г. К. Нургалиева, А. И. Тажигулова,  
Г. Н: Сыздыкова, С. М. Булатова.



55

124.	Основы экономической теории [Электронный 
ресурс] : электронный учебник (CD-ROM). – Алматы : 
КазУМОиМЯ, 2003 / Соавт.: Г. К. Нургалиева, А. И. 
Тажигулова,  М. Д. Искалиев, С. Мусабеков, Г. Т. Мынжангова,  
Ж. М. Тусубаева.

125.	Сравнительная педагогика [Электронный ресурс] : 
электронный учебник (CD-ROM). – Алматы : КазУМОиМЯ, 
2003 / Соавт.: А.К. Кусаинов, К.С. Мусин, Г.К. Нургалиева,  
А.И. Тажигулова.

126.	Теория и методика обучения иностранным 
языкам [Электронный ресурс] : электронный 
учебник (CD-ROM) /Г. К. Нургалиева, А. И. 
Тажигулова. – Алматы : КазУМОиМЯ, 2003 /Соавт.:  
Г. К. Нургалиева, А. И. Тажигулова.

***
127.	 British Studies [Текст] : электронный учебник (CD-

ROM). – Алматы : КазУМОиМЯ, 2003 /Соавт.:  Г.К. Нургалиева, 
А. И. Тажигулова, Ж. А. Тусельбаева.

128.	 Stylistics [Текст] : электронный учебник. – Алматы : 
КазУМОиМЯ, 1999 / Соавт.: Г. К. Нургалиева,  А. И. Тажигулова, 
Д. И. Уразбаева, Б. Б.  Сапаргалиева. 

129.	 Theoretical Grammar of English [Текст] : электронный 
учебник (CD-ROM). – Алматы : КазУМОиМЯ, 2003 / Соавт.: 
Г.К. Нургалиева, А.И. Тажигулова,  Т.Ю. Шершнева, Л.А. 
Смирнова, С.Э. Каржаубекова, Ж.М. Тусубаева.

130.	 Theoretical Phonetics of English [Текст] : электронный 
учебник (CD-ROM). – Алматы : КазУМОиМЯ, 2003 / Соавт.:  
Г. К. Нургалиева, А.И. Тажигулова, Г.К. Алибаева, А. К. 
Кожаева, Г . Б. Ахметова.

2004
131.	Концепция развития иноязычного образования 

Республики Казахстан [Текст] / науч. рук.: Кунанбаева С. С. ; 
сост. Кунанбаева С. С., Кармысова М. К., А. М. Иванова 



56

и др. – Алматы : КазУМОиМЯ им. Абылай хана, 2004. –  
28 с./ Соавт.: Т. Д.Кузнецова, М. К. Кармысова, А. М. Иванова,  
Б. С. Жумагулова, Т. В. Аренова.

132.	Новые стратегические ориентиры развития 
университета в условиях реформирования отечественной 
системы образования [Текст] //Актуальные проблемы 
профессионально-мобильной подготовки личности будущего 
специалиста. –  2004. – С.3-20.

133.	Современные требования к качественному уровню 
профессиональной подготовки специалистов: проблемы и 
решения [Текст] : проблемы профессиональной подготовки 
будущих специалистов //Вестник КазУМОиМЯ им.  
Абылай хана. – 2004. – № 3. – С.5-13.

2005
134.	 Некоторые аспекты современного состояния теории 

обучения иностранным языкам [Текст] //Вестник КазУМОиМЯ 
им. Абылай хана. Серия «Педагогические науки». – 2005. –  
№ 4. – С. 3-6.

135.	 Современная методология и теория иноязычного 
образования [Текст] : проблемы профессиональной подготовки 
будущих специалистов // Вестник КазУМОиМЯ им.  
Абылай хана. – 2005. – № 5. – С.3-11.

136.	 Современное иноязычное образовании: методология 
и теории [Текст] : монография. – Алматы : Эдельвейс,  
2005. – 264 с.

2006
137.	 Иноязычное образование как обязательный 

компонент профессиональной компетенции специалиста 
[Текст] : проблемы профессиональной подготовки будущих 
специалистов //Вестник КазУМОиМЯ им. Абылай хана. – 2006. 
–  № 6. – С. 3-6.



57

2007
138.	 Молодежь и духовное единство народов Казахстана 

[Текст] // Материалы науч. конф. студентов, аспирантов и 
молодых ученых вузов Алматинского региона. –  Алматы: 
КазУМОиМЯ им. Абылай хана, 2007. – 87 с.

139.	 Современные инновационные процессы в управ
лениии и организации образования [Текст]. Инновационность 
образования как ключевой фактор полноценной международной  
интеграции //Білім беру инновациясы – толыққанды халықаралық 
интеграцияның шешуші факторы : материалы междунар. науч.-
практ. конф. (18-19 октября 2007 г.). – Алматы : КазУМОиМЯ  
им. Абылай хана, 2007. – С. 3-7.

2008
140.	 К вопросу о разработке «Модели профессио

нально-педагогической компетентности учителя иностран
ного языка» [Текст] : проблемы профессиональной 
подготовки будущих специалистов // Вестник КазУМОиМЯ 
им. Абылай хана. – 2008. – № 1. – С.4-9 /Соавт.:  
Р. З. Жумалиева.

141.	 Проект концепции по обеспечению реализации 
национального проекта «Триединство языков в РК» [Текст] : 
сравнительно-сопоставительная и контрастивная лингвистика 
// Вестник КазУМОиМЯ им. Абылай хана. – 2008. – № 3. –  
С. 20-27.

142.	 Современная методология иноязычного образо
вания и пути его внедрения // Моделирование в системе 
профессионального образования : проблемы и пути решения. 
– 2008. – С.3-6.

143.	 Социальное партнерство крупным планом [Текст] //
Казахстанская правда. – 2008. – 4 декабря.

144.	 Теоретико-методологические аспекты иноязычного 
образования в обеспечении реализации национального проекта 
«Триединство языков» в РК [Текст] // Вестник КазУМОиМЯ. 
Серия «Педагогические науки». – 2008. – №2. – С.4-11.



58

2009
145.	 Әлеуметтік жобалау – студенттерді ұлтжандылық 

пен азаматтыққа тәрбиелеу құралы [Мәтін] // Егемен Қазақстан. 
– 2009. – 20 қантар.

2010
146.	Жастар мемлекеттің ұдайы назарында [Мәтін] // 

Егемен Қазақстан. – 2010. – 12 наурыз.
147.	Қазіргі шеттілдік білім берудің теориясы мен 

практикасы [Мәтін] : оқулық. – Алматы, 2010. – 324 б. 

***
148.	Вступительное слово [Текст] //Актуальные проблемы 

подготовки педагогических кадров в свете государственной 
программы РК 2011-2020» : материалы республик. науч.-практ. 
конф., посвящ. 85-летию профессора Козлова П. Г. (Алматы, 
18 марта 2011 г.).  –  Алматы : КазУМОиМЯ им. Абылай хана, 
2010. – С.3-5.

149.	Вступительное слово [Текст] // Компетентность 
как основа качества подготовки специалистов : материалы 
республик. науч.-практ. конф. (Алматы, 25-26 ноября  
2009 г.). – Алматы, 2010. – С.3-8.

150.	Вступительное слово [Текст] //Лингвокультуро
логический подход в иноязычном образовании : методы и 
технологии : материалы междунар. науч.- практ. конф. – 
Алматы, 2010. – С.3-8.

151.	Компетентностный учитель – языковед. Как его 
готовят? [Текст] // Современное образование. – 2010. – №1. – 
С.30-33.

152.	Концепция языкового образования Республики 
Казахстан [Текст] : брошюра /науч. рук.: С. С. Кунанбаева ; сост.: 
А. М.  Иванова, А. Т. Чакликова, К. К. Дуйсекова. – Алматы : 
КазУМОиМЯ им. Абылай хана, 2010. – 21 с.

153.	Проблемы иноязычного образования [Текст] 
//Материалы Респ. конф. «Послание Президента – платформа 



59

социального прогресса» (Алматы, 6 декабря 2010 г.). – Алматы, 
2010. – С. 34-38.

154.	Теория и практика современного иноязычного 
образования [Текст] : учебник. – Алматы : Эдельвейс, 2010. – 
344 с.

2011
155.	Вступительное слово [Текст] //Актуальные проблемы 

подготовки педагогических кадров в свете Государственной 
Программы РК 2011-2020 : материалы Республик. науч.-практ. 
конф. посвящ., 85-летию профессора П. Г. Козлова (18 марта, 
2011 г.). – Алматы, 2011. – С.3-5.

156.	Общими усилиями [Текст] : педагогический форум 
как новая диалоговая площадка[Текст] //Казахстанская правда. 
– 2011. – 20 августа.

157.	Приветственное слово к участникам семинара [Текст] 
// Социальная модернизация и индустриально-инновационное 
развитие Казахстана : материалы междунар. науч.-теорет. 
конф., посвящ. 20-летию Независимости Республики Казахстан 
и 70-летию КазУМОиМЯ им. Абылай хана (27 апреля 2011 г.). – 
С. 3-5.

2012
158.	Воспитательная работа в КазУМОиМЯ имени  

Абылай хана [Текст] // Воспитательная работа в 
негосударственных вузах : опыт и вопросы улучшения : 
сб. материалов конф. частных вузов Казахстана, посвящ. 
воспитательной работе. – Алматы, 2012. – С. 71-77.

159.	Приветственное слово к участникам республиканской 
научно-практической конференции [Текст] // Регион – Концепт : 
содержание, методы и технологии : материалы респ. науч.-
практ. конф. – Алматы : КазУМОиМЯ им. Абылай хана,  
2012. – С. 3.

160.	Приветственное слово ректора на республиканской 
научно-практической конференции [Текст] //Учитель ИЯ 



60

в контексте информатизации иноязычного образования : 
материалы респ. науч.-практ. конф. – Алматы : КазУМОиМЯ 
им. Абылай хана, 2012. – С.3-5. 

161.	Развитие экономики знаний: новая стратегическая 
модель менеджмента [Текст] //Экономика и менеджмент 
знаний : глобальный контекст и казахстанские реалии : 
материалы междунар. науч.-практ. конф. КазУМОиМЯ  
им. Абылай хана 20 апреля 2012 г. – Алматы, 2012. – С.3-10.

162.	Реализация культурного проекта «Триединство 
языков в Республике Казахстан» // Известия. Серия 
«Филологические науки». – 2012. –№ 3. – С.3-9.

163.	Социокультурная концептуальная основа 
коммуникативного подхода в обучении иностранному языку 
[Текст] //Вестник КазУМОиМЯ им. Абылай хана. Серия 
«Филология». – 2012. – №2. – С.7-10.

164.	Функционально-содержательная структура и 
психологический аспект вербального общения [Текст] // 
Вестник КазУМОиМЯ им. Абылай хана. Серия «Филология». 
– 2012. – №2. – С.3-7.

165.	Эффективный «Graduate-recruitment» : опыт 
КазУМОиМЯ имени Абылай хана в области подготовки кадров 
[Текст] // Дипломатия жаршысы. – 2012. – №5. – С.165-167.

2013
166.	 Қазіргі шеттілдік білім берудің теориясы мен 

практикасы [Arabic]  : оқулық / араб тілінде. – Шынжаң халық 
баспасы, 2013. – 256 б. 

167.	 Құрметті Абылай ханның 300 жылдығына арналған 
қатысушылар! [Мәтін] // Наследие Абылай хана : взаимосвязь и 
преемственность идей. – Алматы, 2013. – 3-4 б.

***
168.	 Вступительное слово [Текст] //Жастар ғылымы : 

Респ. ғылыми-практ. конф. материалдары (4 сәуір 2013 ж.). – 
Алматы, 2013. – 6-7 б.



61

169.	 Казахстан и новая геополитическая конфигурация 
в Центральной Азии [Текст] //Известия КазУМОиМЯ 
имени Абылай хана. Серия «Международные отношения и 
международное право». – 2013. – №1-2. – С. 3-8.

170.	 Опыт сетевого взаимодействия вузов региона 
в рамках отраслевого образования [Текст] //Известия 
КазУМОиМЯ имени Абылай хана. Серия «Филологические 
науки». – 2013. – №3-4. – С. 8-15.

171.	 Теория межкультурной коммуникации как 
реализационная концептуально- практическая платформа 
современной парадигмы иноязычного образования [Текст] 
//Известия КазУМОиМЯ имени Абылай хана. – 2013. –  
№1-2. – С. 4-9.

***
172.	 Professional Task-based Guide to the programme 

«Modern foreign language education: methodology and theory»  
[Text] : Master programme. – Vol.2. :  Foreign language teacher 
training /Ablai Khan KazUIR and WL. – Алматы, 2013. – 276 p.

173.	 Professional Task-based Guide to the programme 
«Modern foreign language education: methodology and theory» 
[Text] : Master programme. – Vol.3.:  Foreign language teacher 
training / Ablai Khan KazUIR and WL. – Алматы, 2013. – 310 p.

174.	 Professional Task-based Guide to the programme «The 
cognitive - Iinguaculural communicative theory of Translation» 
[Text] : Master programme. – Vol.1.: Foreign language teacher 
training / Ablai Khan KazUIR and WL. – Алматы, 2013. –  290 p.

175.	 The modernization of foreign language education: the 
linguocultural – communicative approach [Text] : монография. – 
London : Hertfordshire Press, 2013. – 294 p. 

2014
176.	Компетентностное моделирование профессиональ

ного иноязычного образования [Текст] : монография. – Алматы, 
2014. – 208 с.



62

177.	Предисловие [Текст] //Абылай хан атындағы 
ҚазХҚжәнеӘТУ Хабаршысы. Педагогика ғылымдары сериясы. 
– 2014. – №1. – С. 5.

2015
178.	 Қиындықты еңбек пен ұмтылыс қана жеңеді 

[Мәтін] // Президент және халық. – Алматы. – 2015. –  
6 қараша.

*** 
179.	 Профконцепт как единица предметного содер

жания профессионального иноязычного компетентностного 
образования [Текст] //Компетентностное моделирование 
профессионального иноязычного образования : материалы 
III Междунар. науч.-практ. конф. (15 декабря 2015 г.). – 
Алматы : Абылай хан атындағы ҚазХҚ және ӘТУ, 2015. –  
С. 9-15.

180.	 Стратегические ориентиры высшего иноязыч
ного образования [Текст] : монография / отв. ред.  
А.Т. Чакликова. – Алматы, 2015. – 208 с.

181.	 Языковое образование в условиях уровневого 
овладения языками триединства: теория и практика 
[Текст] : монография / С. С. Кунанбаева, А. М. Иванова,  
Т. А. Кульгильдинова, М. К. Кармысова. – Алматы : 
КазУМОиМЯ им. Абылай хана, 2015. – 176 с. / Соавт.:  
А. М. Иванова, Т. А. Кульгильдинова, М. К. Кармысова.

***
182.	 Professional Task-based Guide «Verbal communication 

in the intercultural context» [Text] : Master programme. – Vol. 1.: 
Theory and practice of intercultural communication - 2015 /Ablai 
Khan KazUIR and WL. – Алматы, 2015. –  68 p.



63

2016
183.	 Модульно-компетентностный подход в выс

шем профессиональном образовании [Текст] // Иноязычное 
образование : опыт, проблемы, инновации : материалы :  
IV  науч.-практ. конф., посвящ. 25-летию Независимости 
РК и 75-летию КазУМОиМЯ им. Абылай хана (18 ноября  
2016 г.). – Алматы, 2016. – С. 5-14.

***
184.	Discourse of Kazakh business negotiations [Text] // 

Journal of Language and Literature. –2016. – Vol. 7. – Issue 1. – 
P.120-122 / Co-auth: B. Karibayeva.

185.	Educational internationalisation as a major strategy of 
Kazakhstani system of education [Text] // International Journal of 
Applied Engineering Research. – 2016. – Vol.11. – №11.

186.	Educational paradigm [Text] : implementation of 
the competence-based approach to the higher school system // 
International Journal of Environmental and Science Education. – 
2016. – Vol.11. – №18. – P.12699-12710.

187.	Intercultural Business Discourse: Characteristics of 
Kazakh Context [Text] // International journal of Advances in 
Social Sciences : proceedings of  3rd International Conference 
on Education and Social Sciences (Istanbul, Тurkiya,  
8-10 February 2016). – Istanbul, 2016. – Vol.2. – Issue 4. –  
P. 238-241 /Co-auth: B. Karibayeva.

188.	Kazakh Business Discourse: Peculiarities of Kazakh 
Business Meetings [Text] : Proceedings International Conference 
on Education, Language and Psychology (Dubai, UAE,  
24-25 February 2016) // International Journal of Social Sciences. 
– Dubai, 2016. – Vol.2. – Issue1. – P.1455-14627 / Co-auth:  
B. Karibayeva.

189.	Theoretical and Applied Fundamentals of Business 
Communication in Cross-Cultural Interactions [Text] // Foreign 
Language Education: experience, problems, innovations : materials 
of the IV International. scientific-practical conf. (Almaty, November 



64

18, 2016). – Almaty :  Kazakh Ablai khan University of International 
Relations and World Languages, 2016. – P. 334-338 / Co-auth:  
B. Karibayeva.

190.	The development of professional foreign language 
competence for ESP students [Text] : case of Kazakh National 
Agrarian University students // International Journal of 
Environmental and Science Education. – 2016. – Vol.11 – №14. – 
P.7262-7270 / Co-auth: Z. Zhyltyrova. 

2017
191.	Жоғары шеттілдік білім берудің стратегиялық 

бағдарлары [Мәтін] : монография. – Алматы, 2017. – 202 б.

***
192.	 Концептологические основы когнитивной лингвис

тики в становлении полиязычной личности [Текст] : учебное 
пособие. – Алматы : Полилингва, 2017. – 264 с. 

193.	 Об опыте модернизации профессионального 
высшего образования КазУМОиМЯ им. Абылай хана 
[Текст] //Подготовка кадров послевузовского образования 
в свете реализаии государственной программы развития 
образования до 2020 года : материалы МНПК социальных 
партнеров КазУМОиМЯ им. Абылай хана,  посвящ. 
75-летию университета (Алматы, 17 февраля 2017 г.). – 
С. 5-10.

***
194.	 Power Distance and Verbal Index in Kazakh Business 

Discourse [Text] // International Journal of Applied Linguistics 
and English Literature. – 2017. – Vol. 6. – № 2. – P. 8-13 /  
Co-auth: B. Karibayeva.

195.	 Professional foreign-language education [Text] :   
goal-setting as basic  component  of  linguo-didactic competence 
//Rupkatha journal on interdisciplinary studies in humanities. –  
2017. – № 1. 



65

196.	 Strategic guidelines for higher foreign language 
education [Text]. – London : Hertfordshire Press, 2017. – 195 p. 

2018
197.	 Университет-бизнес-мемлекет ынтымақтастығы 

арқылы оқу сапасын қамтамасыз ету жүйесін жоо енгізу [Мәтін] 
// Education. Quality assurance / Абылай хан атындағы Қазақ 
халықаралық қатынастар және әлем тілдері университеті. – 
2018. – №4. – 44-49 б. / А. Н. Сахановамен, М.С. Нугмановамен, 
Т.А. Ербосыновпен, Ф. І. Ізбасармен бірлескен авторлықта.

***
198.	 Значение стратегического планирования вуза при 

аккредитации [Текст] //Education. Quality Assurance. – 2018  
№. – P.18-27 /Co-auth.: A. N. Sakhanova.

***
199.	 Comparative functional and pragmatic analysis of 

«business communication» basic types of languages (english - 
kazakh equivalents) communicating in international interaction 
[Text] // Bulletin WKU. – 2018. – 240-247 p. / Co-auth.:  
B. E. Karibayeva.

200.	 Kazakh power distance dimension in business discourse 
[Text]  // International Journal of Applied Linguistics and English 
Literature. – 2018. – Vol. 28. – P. 286 – 296.

2019
201.	Conceptually-grounded cognitive-lingual basics of 

forming a multilingual [Text]. – London : Hertfordshire Press,  
2019. – 260 p. 

202.	Conceptual principles and approaches in the foreign 
language natural science educational process in a profile school [Text] 
// Вестник КазНУ им. Аль-Фараби. Серия «Педагогические 
науки». – 2020. – №1. – C. 54-64 / Co-auth.: I. Derijan,  
M. Akhmetova.



66

203.	Development of Metalanguage Competence through 
Content and Branch Training [Text] // Rupkatha Journal on 
Interdisciplinary Studies in Humanities. – 2019. – Vol.11. – №2 / 
Co-auth.: M. A. Kasymbekova, M. K. Akhmetova.

2020
204.	 The development of metacognitive competence of 

students of a profile school in the foreign language natural science 
educational process [Text] // Pedagogika. – 2020. – Vol.92. – №6. – 
P.872-885 / Co-auth.: I. Derijan, M. Akhmetova.

2021
205.	 Competence-based modelling of Professional Foreign 

Language Education [Text]. – London : Hertfordshire Press,  
2021. – 257 p. 

2022
206.	 Научно-инновационная модель управления совре

менным вузов [Текст] // Education Quality Assurance». – 2022. 
– №3. – С. 16-22.

207.	 Наш вуз ведет обучение на 17 языках мира [Текст] : 
интервью с ректором КазУМОиМЯ С. С. Кунанбавой / 
беседовала Л. Туркестанова // Білімді ел. – 2022. – 19 шілде.

208.	 Наш вуз ведет обучение на 17 языках мира [Текст] : 
интервью с ректором КазУМОиМЯ С. С. Кунанбавой / 
беседовала Л. Туркестанова // Тіл әлемі= Мир языков=World of 
Languages. – 2022. – сентябрь.

2023
209.	Формирование иноязычной коммуникативной 

компетенции в Казахстане средствами интерактивных 
технологий: путь к глобальной интеграции [Текст] // 
Известия. Серия «Педагогические науки». – 2023. – №2. –  
С. 56-68 / Соавт.: К. А. Асан.



67

АКАДЕМИК С. С. КУНАНБАЕВАНЫҢ 
РЕДАКЦИЯ АРҚЫЛЫ ШЫҚҚАН ЕҢБЕКТЕРІ

ТРУДЫ, ИЗДАННЫЕ ПОД РЕДАКЦИЕЙ АКАДЕМИКА
С. С. КУНАНБАЕВОЙ

WORKS PUBLISHED UNDER THE EDITORSHIP 
OF ACADEMICIAN S. KUNANBAYEVA

1989
210.	 Соколова Ю. Subjunctive Mood througt Practice [Text] : 

методические разработки [Текст] / Ю. Соколова, М. К. Кечерукова  ; 
науч. ред. С. С. Кунанбаева. – Алма-Ата, 1989. – 50 с.

1991
211.	 Деятельностно-коммуникативные основы обучения 

иностранного языка в спецальном вузе [Текст] / науч. ред.  
С. С. Кунанбаева // Сборник научных трудов. –  Алма-Ата : 
АПИИЯ, 1991. – 136 с.

1994
212.	 Ахметов А. К. Новые организационные формы и 

прогрессивные технологии обучения иностранным языкам [Текст] : 
из опыта работы / А. К. Ахметов ; сост. : С. С. Кунанбаева. – Алматы : 
КазГУМЯ, 1994. – 48 с.

1996
213.	ГОСО [Текст] : Государственный стандарт 

основного высшего образования по специальности 0711 
– Документоведение и документационное обеспечение 
управления / КазУМОиМЯ ; науч. ред.: С. С. Кунанбаева. – 
Алматы, 1996.

214.	ГОСО [Текст] : Государственный стандарт основного 
высшего образования по специальности 0215 – Иностранная 
филология /КазУМОиМЯ ; науч. ред. : С. С. Кунанбаева. – 
Алматы, 1996.



68

215.	ГОСО [Текст] : Государственный стандарт 
основного высшего образования по специальности 
0319 – Иностранный язык / КазУМОиМЯ ; науч. ред.:  
С. С. Кунанбаева. – Алматы, 1996.

216.	ГОСО [Текст] : Государственный стандарт 
основного высшего образования по специальности 
0214 – Переводческое дело / КазУМОиМЯ ; науч. ред.:  
С. С. Кунанбаева. – Алматы, 1996.

1997
217.	 Модульное учебное пособие по менеджменту 

международного туризма 1 год [Текст] / Г. Д. Усенбаева, 
Б. Б. Алжанова, Г. Ж. Ешмуратова, Г. Т. Мынжанова,  
Н. Н. Симакова, Б. К. Талипова, А. М. Уайсова, М. Уалиева,  
Э. Н. Ганиева ; гл. ред.: С. С. Кунанбаева. – Алматы, 1997. –  
112 с. 

218.	 Модульное учебное пособие по менеджменту 
международного туризма 2 год [Текст] /Г. Д. Усенбаева,  
Г. Ж. Ешмуратова, Г. Т. Мынжанова, Н. Н. Симакова,  
А. М. Уайсова, М. Уалиева, Э. Н. Ганиева, С. Д. Каймолдаева; 
гл. ред.: С. С. Кунанбаева. – Алматы, 1997. – 129 с.  

219.	 Некоторые методические аспекты системы 
контролякачества подготовки специалистов в вузе [Текст] 
/ отв. ред. С. С. Кунанбаева // Актуальные проблемы 
системы контроля качества подготовки специалистов 
в вузе : материалы науч.-метод. конф. профессорско-
преподавательского состава КазГУМя (13-14 февраля  
1997 г.). – Алматы, 1997.

220.	 Типовая программа по курсу «Литература страны 
изучаемого языка» [Текст] : 0319 – Иностранный язык / 
КазУМОиМЯ ; науч. ред.: С. С. Кунанбаева. – Алматы, 1997.

221.	Типовая программа по теоретическим аспектам 
иностранных языков (англ., нем., франц. яз.) [Текст] : 
Страноведение и лингвострановедение и история языка  / 
КазУМОиМЯ ; науч. ред.: С. С. Кунанбаева. – Алматы, 1997.

222.	Типовая программа по теоретическим аспектам 
иностранных языков (англ., нем., франц. яз.) [Текст] : 



69

Теоретическая грамматика, теоретическая фонетика, 
лексикология  / КазУМОиМЯ ; науч. ред.: С. С. Кунанбаева. – 
Алматы, 1997.

223.	Типовая программа по теоретическим аспектам 
иностранных языков (англ., нем., франц. яз.) [Текст] : 
Теория перевода, стилистика / КазУМОиМЯ ; науч. ред.:  
С. С. Кунанбаева. – Алматы, 1997.

224.	Типовая программа по практике устной и 
письменной речи (отделение переводчиков-документоведов) 
[Текст] : Филология / КазУМОиМЯ ; науч. ред.:  
С. С. Кунанбаева. – Алматы, 1997.

1998
225.	 Модульное учебное пособие по менеджменту 

международного туризма 3-4 год [Текст] /Г. Д. Усенбаева, Г. Ж. 
Ешмуратова, Г. Т. Мынжанова, Н. Н. Симакова, А. М. Уайсова,  
М. Уалиева, Э. Н. Ганиева, Л. А. Адилова, С. Д. Каймолдаева ;  
гл. ред. С. С. Кунанбаева. – Алматы, 1998. – 129 с. 

***
226.	 Module outlines week by week, year I-II. International 

tourism management [Text] / ch. ed.: S.S.Kunanbayeva. – Brussels-
Almaty, 1998.

1999
227.	 Module outlines week by week, year III-IV. International 

tourism management [Text] / ch. ed.: S.S.Kunanbayeva. – Brussels-
Almaty, 1999.

228.	 Module outlines week by week, year III-IV. International 
tourism management [Text]/ ch. ed.: S. S. Kunanbayeva. – Brussels-
Almaty, 1999.

2000
229.	 Типовая программа по практике устной и письмен

ной речи для специальности [Текст] : 0911 – документоведение 
и документационнное обеспечение управления университетов 



70

и факультетов проффессональной переподготовки ; науч. ред. 
С. С. Кунанбаева. Алматы, 2000.

2002
230.	Кулибаева  Д. Н. Инновационная модель формирования 

международно-стандартных уровней владения иностранным 
языком в условиях школ международного типа [Текст] / 
Д. Н. Кулибаева // Опыт формирования международно-
стандартных уровней владения иностранным языком 
(английский язык, международный бакалавриат) ; науч. ред.  
С. С. Кунанбаева ; утв.: РУМО по иностранным языкам и науч.-
метод. Советом КазУМОиМЯ им. Абылай хана. – Алматы : 
КазУМОиМЯ им. Абылай хана, 2002. – 216 с.

231.	Мир языка [Текст] : материалы науч.-метод. конф., 
посвящ. памяти профессора М. М. Копыленко / науч. ред.  
С. С. Кунанбаева. – Алматы : КазГУМОиМЯ, 1999. – 632 с.

2010
232.	Есенжан Д. Қазақша-арабша-орысша арабша-

қазақша-орысша қоғамдық саяси сөздік [Мәтін] /  
Д. Есенжан; ғылыми ред. С. С. Кунанбаева. – Алматы: Бастау, 
2010. – 269 б.

233.	Есенова Қ. Қазақша-ағылшынша-орысша ағыл
шынша-қазақша-орысша іскери тілі сөздігі [Мәтін] : сөздік 
/ Қ. Есенова, П. Елубаева, Т. Брекалова ; ғылыми ред.  
С.С. Кунанбаева. – Алматы : Бастау, 2010. – 414 б.

234.	Құлыбаева Д. Халықаралық типтегі мектептердің 
білім беру жүйесін басқарудың әдіснамалық негіздері 
[Мәтін] : монография /Д. Құлыбаева ; ғылыми ред. 
С. С. Кунанбаева. – Алматы, 2010. – 458 б. 

***
235.	ГОСО РК 6.08.085-2010 [Текст] : Государственный 

общеобязательный стандарт образования Республики 
Казахстан. Высшее образование. Языки триединства (казахский, 
русский и иностранный языки) / КазУМОиМЯ ; науч. ред.:  
С. С. Кунанбаева. – Алматы, 2010.



71

236.	Ислам А. Англо-русско-казахский казахско-англо-
русский общественно-политический словарь [Текст] /А. Ислам ; 
науч. ред. С. С. Кунанбаева. – Алматы: Бастау, 2010. – 260 с.

***
237.	 Kulibaeva D. Managing International Schools 

in Kazakhstan : theory and practice [Text] : monograph /  
D. Kulibaeva ;  scientific ed. S. S. Kunanbayeva. – Almaty, 2010. 
– 419 p. 

2011
238.	 Ашинова К. А. Kazakh-English-Russian and English-

Kazakh-Russian Dictionary on international Business [Мәтін] = 
Қысқаша қазақ-орыс-ағылшынша халықаралық бизнес сөздігі : 
сөздік  / К. А. Ашинова, Л. Сері, Г. Н. Искакова; ғылыми ред.  
С. С. Кунанбаева. – Алматы ҚазХҚжӘТУ, 2011. – 196 б.

***
239.	 Абдулло С. Персидско-русский и русско-персидский 

международно-экономический и общественно-политический 
словарь [Текст] / С. Абдулло ; науч. ред. С.С.Кунанбаева. – 
Алматы, 2011. – 512 с. 

240.	 Basic English [Text] : учебник англ.яз. для  
1 курса по баз. осн. ин. яз. / С. М. Булатова,  Ж. А. Тутбаева,  
А. С. Мустафина, Б. Т. Алпеисова ; отв. ред.: С. С. Кунанбаева. 
– Алматы :  КазУМОиМЯ, 2011. – 296 с.  

***
241.	 Islam A. Simultaneous interpretation in Political discourse 

[Text] : учебник по синхронному переводу политического 
дискурса для магистрантов второго года обучения / A. Islam ; 
науч. ред. С. С. Кунанбаева. –  Алматы: Бастау, 2012. – 120 с.



72

2013
242.	 English for Tourism [Text] : учебник английского 

языка для студентов специальности «Туризм» / КазУМОиМЯ 
им. Абылай хана ; науч. ред. С. С. Кунанбаева. – Алматы, 2013. 
– 300 p.

2016
243.	 Deutsch-Kasachisch-Russischer, Russischer-

Kasachisch-Deutscher [Textе] : worterbuch [Text] : fur 
teilnehmer und gaste von Astana EXPO-2017 / redakt. leit.:  
S. S. Kunanbajewa ; rezens.: G. K. Askarowa, K. Sh. 
Schaparkulowa, R. K. Smagulowa ; сост.: Л. Е. Салжанова, 
З. Ж. Сыздыкова, А. Х. Чарипбаева, Е. М. Мауленова, Ж. З. 
Камзина, Р. Ш. Шалгынбаева, Р. К. Каликбергенова. – Almaty : 
Kasachische Universitat fur Internationale Beziechungen und 
Weltsprachen Abylai Chan, 2016. – 480 s. 

244.	 Dictionnaire francais-kazakh-russe, russe-kazakh-
francais [Der Text] : pour les participqnts et les visiteurs de 
L‘EXPO-2017 Astana / sous la direction.: S. S. Kunanbayeva ; 
сост.: Г. К. Аскарова, Р. М. Бахтиярова, К. Ж. Жапаркулова, М. 
Б. Токен. – Almaty : URILM Abylai khan, 2016. – 488 p. 

245.	English-Kazakh-Russian and Russian-Kazakh-
English dictionary [Text] : for participants and guests of 
Astana EXPO-2017 / edited by S.S. Kunanbayeva ; сост.  
Б. Мизамхан, Г. С. Асанова, К. М. Жампейіс, Б. Е. Тасырова,  
Ш. О. Саймкулова. – Almaty : KazUIR & WL,  2016. – 376 p. 

246.	English-Kazakh-Russian, Russian-Kazakh-English  
phrasebook [Text] : for participants and guests of Astana EXPO 
2017 / KazUIR & WL named after Ablai khan ; compilers: B. 
Mizamkhan, G. S. Asanova, K. M. Zhampeis, B. E. Tasyrova, Sh. O. 
Saimkulova ; edited by S.S. Kunanbayeva ; reviews: D. S. Rozieva, 
A. S. Yermagambetova, G. K. Bekkozhanova. – Almaty : KazUIR 
& WL, 2016. – 224 p. 



73

247.	Francais-kazakh-russe russe-kazakh- francais [Text] : 
Guide de conversation : pour les participants et les visiteurs de 
L’EXPO-2017 Astana / sous la direction.: S. S. Kunanbayeva ; 
сост.: Б. Мизамхан, О. Е. Людинина, Г. К. Аскарова,  
Г. О. Шалшыкбаева. – Almaty : URILM Abylai khan, 2016. – 
240 p.

248.	Guide de conversation francais-kazakh-russe, russe-
kazakh- francais [Text] : Pour les participants et les visiteurs de 
L’EXPO-2017 Astana /sous la direction.: S. S. Kunanbayeva ; 
сост.: Б. Мизамхан, О. Е. Людинина, Г. К. Аскарова,  
Г. О. Шалшыкбаева. – Almaty : URILM Abylai khan, 2016. –  
240 p.

249.	漢語-哈薩克語-俄語、俄語-哈薩克語-漢語 會話
手冊 [文字] = Китайско-казахско-русский, русско-казахско-
китайский разговорник : Astana EXPO-2017 / КазУМОиМЯ 
им. Абылай хана ; 編輯者.:  S. S. Kunanbayeva ; сост.:  
Т. Қалибекұлы, Д. Б. Дәуен, А. Тұрсынхан, А. Керейбаева, А. К. 
Ашимбаева. – Алматы : Полилингва, 2016. – 223 p. 

250.	漢-哈-俄、俄-哈-漢字典 [文字] = Китайско-
казахско-русский, русско-казахско-китайский словарь : 
Astana EXPO- 2017 / КазУМОиМЯ им. Абылай хана ; 編輯
者.: S. S. Kunanbayeva ; ред.: Б. К. Мурзалина, Лью Жы Мэй ; 
сост.: Р. Б. Джельдыбаева, А. Нуржаубек, А. Р. Езмахунова,  
А. Г. Теляпова, Е. Р. Югай, Лю Чжимэй. – Алматы : Полилингва, 
2016. – 331 p.

251.	한국어-카자흐어-러시아어, 러시아어-카자흐어-
한국어 외국어 숙어집 [텍스트] = Корейско-казахско-
русский, русско-казахско-корейский разговорник : Astana 
EXPO- 2017 / КазУМОиМЯ им. Абылай хана ; 편집자.:  
С. С. Кунанбаева ; сост.: Н. С. Пак, Чан Ходжон, А. С. Ким, 
Е. В. Тен, Ф. Ж. Борантаева, В. А. Свиридова, С. К. Ким,  
Ч. С. Пан. – Алматы : Полилингва, 2016. – 220 p.



74

252.	한국어-카자흐어-러시아어, 러시아어-카자흐어-
한국어 사전 [텍스트] = Корейско-казахско-русский, 
русско-казахско-корейский словарь : Astana EXPO- 2017 / 
КазУМОиМЯ им. Абылай хана ; 편집자.: S. S. Kunanbayeva ; 
сост.: Н. С. Пак, Чан Ходжон, Н. Ч. Хан, А. С. Ким,  
С. Н. Жетписов, Ли Сонсук, Енген Ким, Пан Чонсик. – Алматы : 
Полилингва, 2016. – 328 p. 

2020
253.	 О Рысалды Құсайын Тынысбайұлы [Текст] : ректор 

поздравляет юбиляра // Тіл әлемі = Мир языков. – 2020. – 
октябрь.



75

АКАДЕМИК С. С. КУНАНБАЕВАНЫҢ 
ЖЕТЕКШІЛІГІМЕН ҚОРҒАЛҒАН ДИССЕРТАЦИЯЛАР

ДИССЕРТАЦИИ, ЗАЩИЩЕННЫЕ ПОД 
РУКОВОДСТВОМ АКАДЕМИКА 

С. С. КУНАНБАЕВОЙ

DISSERTATIONS DEFENDED UNDER THE 
SUPERVISION OF ACADEMICIAN 

S. KUNANBAYEVA

Авторефераты докторских диссертаций

254.	 Кулибаева, Д.Н. Методологические основы 
управления профессионально-ориентированной образователь
ной системой школ международного типа [Текст] : автореф. дис. 
...д-ра. пед. наук : 13.00.08 /Кулибаева Динара Нурсултановна ; 
Казахский гос. ун-т междунар. отношений и мировых языков 
им. Абылай хана. – Алматы, 2007. – 48 с.

255.	 Чакликова, А.Т. Научно-теоретические основы 
формирования межкультурно-коммуникативной компетенции 
в условиях информатизации иноязычного образования [Текст] : 
автореф. дис. ... д-ра пед. наук : 13.00.02 / Чакликова Асель 
Тураровна ; Казахский гос. ун-т междунар. отношений и 
мировых языков им. Абылай хана. – Алматы, 2009. – 40 с. – 
Библиогр.: с. 38-40. 

Докторские диссертации

256.	 Кулибаева, Д. Н. Методологические основы 
управления профессионально-ориентированной образова
тельной системой школ международного типа [Текст] : 
дис. ...д-ра. пед. наук : 13.00.08 : защищена 23.02.2007 /  
Кулибаева Динара Нурсултановна ; Казахский гос. ун-т 
междунар. отношений и мировых языков им. Абылай хана. – 
Алматы, 2007. – 307 с. – 0507РК00041.



76

257.	 Чакликова, А. Т. Научно-теоретические основы 
формирования межкультурно-коммуникативной компетенции в 
условиях информатизации иноязычного образования [Текст] дис. 
... д-ра пед. наук : 13.00.02 : защищена 30.03.2009 : утв. 25.09.2009 
/Чакликова Асель Тураровна ; Казахский гос. ун-т междунар. 
отношений и мировых языков им. Абылай хана. – Алматы, 2009. –  
272 с. – Библиогр.: с. 247-272. – 0509РК00072.

Авторефераты кандидатских диссертаций

258.	 Нұрманалиева, Ұ. Т. Электрондық оқулық негізін
де ағылшын тілі сабағын өткізуге болашақ мұғалімдерді 
оқыту әдістемесі (ағылшын тілі, жоғары оқу орны) [Мәтін] : 
пед. ғылым. канд. ... дис. автореф. 13.00.02 / Нұрманалиева 
Ұлтай Тілегенқызы ; Абылай хан атындағы Қазақ халықаралық 
қатынастар және әлем тілдері университеті. – Алматы,  
2004. – 32 б.

***
259.	 Елубаева, П. К. Моделирование компетентностного 

образования в формировании межкультурно-коммуникативной 
компетенции регионоведа [Текст] : автореф. дис. ... канд. пед. 
наук : 13.00.02 /Елубаева Перизат Келдибаевна ; Казахский гос. 
ун-т междунар. отношений и мировых языков им. Абылай хана. 
– Алматы, 2010. – 27 с.

260.	 Закирова, Г. Д. Методика формирования иноязычных 
компетенций по международному документационному обмену 
(языковой вуз, английский язык) [Текст] :  автореф. дис. ... канд. 
пед. наук : 13.00.02  /Закирова Гульнара Демешовна ; Казахский 
гос. ун-т междунар. отношений и мировых языков им. Абылай 
хана. – Алматы, 2004. – 25 с.

261.	Кулибаева, Д. Н. Методика формирования 
международно-стандартных уровней владения иностранным 
языком в условиях школ международного типа (английский 
язык) [Текст] : автореф. дис. ... канд. пед. наук  : 13.00.02 



77

/ Кулибаева Динара Нурсултановна ; Казахский гос. ун-т 
междунар. отношений и мировых языков им. Абылай хана. – 
Алматы, 2001. – 29 с.

262.	Нурова, А. Б. Методика использования 
телекоммуникационных технологий в обучении английскому 
языку в общеобразовательной школе (основная ступень) : Текст] : 
автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 / Нурова Айгуль 
Бисембаевна ;  Казахский гос. ун-т междунар. отношений и 
мировых языков им. Абылай хана. – Алматы, 2007. – 28 с. 

263.	Сагимбаева, Д.Е. Методическая подготовка 
студентов в условиях информатизации теории и методики 
обучения иностранным языкам [Текст] :  автореф. дис. ... 
канд. пед. наук : 13.00.02 / Сагимбаева Джаннат Елемесовна  ; 
Казахский гос. ун-т междунар. отношений и мировых языков 
им. Абылай хана. – Алматы, 1999. – 27 с.

264.	Стамгалиева, Н. К. Методика контекстно-
центрированного обучения иностранному языку в неязыковом 
вузе (нефтяные специальности технического вуза, английский 
язык) [Текст] : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 / 
Стамгалиева Назым Кушековна ; Казахский гос. ун-т междунар. 
отношений и мировых языков им. Абылай хана. – Алматы, 
1999. – 27 с. 

265.	Тусельбаева,  Ж. А. Формирование страноведчес
кой компетенции студентов в условиях информатизации 
профессионального образования [Текст] : автореф. дис. ... 
канд. пед. наук : 13.00.02 / Тусельбаева Жанар Аскертаевна ; 
Казахский гос. ун-т междунар. отношений и мировых языков 
им. Абылай хана. – Алматы, 2000. – 28 с.

266.	Тыныштыкбаева, А. Б. Методика формирования 
умений профессионального общения на иностранном языке 
у студентов технического вуза (английский язык) :  автореф. 
дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 / Тыныштыкбаева Айгуль 
Байдалиевна  ; Казахский гос. ун-т междунар. отношений и 
мировых языков им. Абылай хана. – Алматы, 1999. – 25 с.



78

267.	Шаяхметова, Д. Б. Обучение письменному деловому 
общению студентов экономических специальностей [Текст]  : 
автореф. дис. ... д-ра. пед. наук : 13.00.02 / Шаяхметова Дана 
Бексултановна ; Казахский гос. ун-т междунар. отношений и 
мировых языков им. Абылай хана. – Алматы, 2006. 

Кандидатские диссертации

268.	 Нұрманалиева, Ұ. Т. Электрондық оқулық негізінде 
ағылшын тілі сабағын өткізуге болашақ мұғалімдерді оқыту 
әдістемесі (ағылшын тілі, жоғары оқу орны) [Мәтін] : пед. ғылым. 
канд. ... дис. : 13.00.02 : қорғалған 16.04.2004 / Нұрманалиева 
Ұлтай Тілегенқызы ; Абылай хан атындағы Қазақ халықаралық 
қатынастар және әлем тілдері университеті. – Алматы, 2004. – 
150 б. –0404РК00488.

***
269.	Елубаева, П. К. Моделирование компетент

ностного образования в формировании межкультурно-
коммуникативной компетенции регионоведа [Текст] : дис. 
... канд. пед. наук : 13.00.02 : защищена 26.08.2010 : утв. 
04.05.2011 /Елубаева Перизат Келдибаевна ; Казахский 
гос. ун-т междунар. отношений и мировых языков  
им. Абылай хана. – Алматы, 2010. – 127 с. – 0410РК01323.

270.	Закирова, Г. Д. Методика формирования иноязычных 
компетенций по международному документационному обмену 
(языковой вуз, английский язык) [Текст] :  дис. ... канд. пед. 
наук : 13.00.02 : защищена  30.06.2004  : утв. 22.10.2004 /
Закирова Гульнара Демешовна ; Казахский гос. ун-т междунар. 
отношений и мировых языков им. Абылай хана. – Алматы, 
2004. – 202 с. – 0404РК00620.

271.	Кулибаева, Д. Н. Методика формирования 
международно-стандартных уровней владения иностранным 
языком в условиях школ международного и типа (английский 
язык) [Текст] : дис. ... канд. пед. наук  : 13.00.02 : защищена 
21.09.2001 / Кулибаева Динара Нурсултановна ; Казахский гос. 



79

ун-т междунар. отношений и мировых языков им. Абылай хана. 
– Алматы, 2001. – 175 с. – 0401РК00561.

272.	Нурова, А. Б. Методика использования телекомму
никационных технологий в обучении английскому языку в 
общеобразовательной школе (основная ступень) : [Текст] : 
дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02  : защищена 29.06.2007 : утв. 
06.07.2007 / Нурова Айгуль Бисембаевна ;  Казахский гос. ун-т 
междунар. отношений и мировых языков им. Абылай хана. – 
Алматы, 2007. – 174 с. – 0407РК00942.

273.	Сагимбаева, Д.  Е. Методическая подготовка студентов 
в условиях информатизации теории и методики обучения 
иностранным языкам [Текст] :  дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 : 
защищена 27.12.1999 / Сагимбаева Джаннат Елемесовна  ; 
Казахский гос. ун-т междунар. отношений и мировых языков 
им. Абылай хана. – Алматы, 1999. – 149 с. – 0499РК01253.

274.	Стамгалиева, Н. К. Методика контекстно-
центрированного обучения иностранному языку в неязыковом 
вузе (нефтяные специальности технического вуза, английский 
язык) [Текст] : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 / Стамгалиева 
Назым Кушековна ; Казахский гос. ун-т междунар. отношений 
и мировых языков им. Абылай хана. – Алматы, 1999. – 146 с. – 
0499РК01266.

275.	Тусельбаева, Ж. А. Формирование страноведчес
кой компетенции студентов в условиях информатизации 
профессионального образования [Текст] : дис. ... канд. пед. 
наук : 13.00.02 : защищена 27.12.2000 / Тусельбаева Жанар 
Аскертаевна ;  Казахский гос. ун-т междунар. отношений и 
мировых языков им. Абылай хана. – Алматы, 2000. – 150 с. – 
0400РК00726.

276.	Тыныштыкбаева, А. Б. Методика формирования 
умений профессионального общения на иностранном 
языке у студентов технического вуза (английский язык) : 
дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 : защищена 23.06.1999 / 
Тыныштыкбаева Айгуль Байдалиевна  ; Казахский гос. ун-т 
междунар. отношений и мировых языков им. Абылай хана. – 
Алматы, 1999. –  189 с. – 0499РК00475.



80

277.	Шаяхметова, Д. Б. Обучение письменному 
деловому общению студентов экономических специаль
ностей Текст] : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 : 
защищена 27.10.2006 : утв. 28.03.2007 / Шаяхметова Дана 
Бексултановна ; Казахский гос. ун-т междунар. отношений 
и мировых языков им. Абылай хана. – Алматы, 2006. –  
181 с. – 0406РК01008.

Диссертации докторов философии PhD

278.	Карибаева, Б. Е. Халықаралық өзара әрекеттесу 
жағдайындағы «бизнес-коммуникацияның» базалық үлгілерін 
концептуалдық- лингвокультурологиялық талдау (ағылшын 
және қазақ тілдері материалдары негізінде) [Мәтін] : филос. 
докторы (PhD)... дис. : 6D021000 : қорғалған 27.06.19 : 
бекітілген 25.11.19 /Карибаева Буадат Есиркеповна ; 
ҚазХҚжӘТУ. – Алматы, 2019. – 157 б. – Библиогр.: с.  
127-141.

***
279.	Ахметова, М. К. Научно- методические основы 

иноязычного естественно-научного образовательного процесса 
в профильных школах [Текст] : дис. ... д-ра (PhD) филос.: 
6D011900 : защищена 07.10.20 утв. 03.12.20 /Ахметова Мадениет 
Кадесовна ;  Каз. ун-т междунар. отношений и мировых языков 
им. Абылай хана. – Алматы, 2020.  – 193 с. – Библиогр.: с.  
168-179.

280.	Жылтырова, Ж. Т. Теоретико-прикладное основы 
моделирования системы профессионально- иноязычной 
подготовки специалистов агроэкономического профиля 
[Текст] : дис. ... д-ра (PhD) филос.: 6D011900 : защищена 
17.05.19 : утв.10.07.19 / Жылтырова Жанар Текесбайқызы ; 
Каз. ун-т междунар. отношений и мировых языков им. 
Абылай хана. – Алматы, 2019. – 175 с. – Библиогр.:  
с. 153-164. 



81

БІРЛЕСКЕН АВТОРЛАРДЫҢ АТАУЛЫ КӨРСЕТКІШІ

ИМЕННОЙ УКАЗАТЕЛЬ СОАВТОРОВ

NAME INDEX OF CO-AUTHORS

Алибаева Г. К.		  130
Аренова Т. В. 		  131
Асан К. А. 		  209
Асеметова Ж. А. 		  104
Ахметова Г. Б.  		  110, 130
Ахметова М. К. 		  202, 203, 204
Ахметова М. С. 		  85
Аяпова Т. Т. 		  121
Булатова С. М.		  123
Дерижан И. 		  202, 204
Дюсупова Р. А.		  122
Ербосынов Т. А. 		  197
Есполов Т. И. 		  117
Жумагулова Б. С. 		  131
Жумалиева Р. З. 		  140
Жусупов Т. Ж. 		  77
Жылтырова Ж. Т.		  190
Иванова А. М. 		  131, 181
Искалиев М. Д.		  124
Ізбасар Ф. І. 		  197
Каржаубекова С. Э. 		  129
Карибаева Б. Е.		  184, 187, 188, 189, 194, 199 
Кармысова М. К. 		  131, 181
Касымбекова M. A.		  203
Кожаева А. К.		  130
Козлов П. Г. 		  85
Кузнецова Т. Д. 		  131



82

Кулибаева Д. Н. 		  116
Кульгильдинова Т. А.	 181
Курманалина Ш. Х. 		  117
Кусаинов А. К.		  125
Кырыкбаева А. М.		  122	
Моминбаев Б. К. 		  117
Мусабеков С. М.		  124
Мусин К. С.			   125
Мынжангова Г. Т. 		  124	
Нугманова М. С. 		  197 
Нургалиева Г. К. 		  104, 109, 110, 117, 118, 121, 122,
				    123, 124, 125, 126, 127, 128, 
				    129, 130
Сагимбаева Д. Е. 		  108, 109
Сапаргалиева Б. Б		  128
Саханова А. Н. 		  197, 198
Сенченко С.			   122
Смирнова Л. А. 		  129
Стамгалиева Н. К. 		  105
Сулеев Д. К. 			   117
Сыздыкова Г. Н.		  123
Тажигулова А. И. 		  104, 110, 117, 121, 122, 123, 124,
				    125, 126, 127, 128, 129, 130
Тусубаева Ж. М. 		  121, 124, 129
Уразбаева Д. С. 		  128
Чакликова А. Т. 		  118
Шершнева Т. Ю.		  129



83

МАЗМҰНЫ

Алғы сөз ........................................................................................7

Филология ғылымдарының докторы, академик, 
профессор Салима Сагиевна Кунанбаеваның 
өмірі мен қызметінің негізгі кезеңдері .................................10

Академик С. С. Кунанбаеваның ғылыми, 
педагогикалық және қоғамдық  қызметі туралы 
қысқаша очерк .......................................................................22

Академик С. С. Кунанбаеваның қызметі және 
өмірі жайлы әдебиет ..................................................................32

Академик С. С. Кунанбаеваның ғылыми еңбектері ..................46

Академик С. С. Кунанбаеваның редакция арқылы шыққан
еңбектері ......................................................................................67

Академик С. С. Кунанбаеваның жетекшілігімен қорғалған
диссертациялар ...........................................................................75

Бірлескен авторлардың атаулы көрсеткіші ...........................81



84

СОДЕРЖАНИЕ

Предисловие ...................................................................................8

Основные даты жизни и деятельности доктора
филологических наук, академика, профессора 
Салимы Сагиевны Кунанбаевой ...............................................14

Краткий очерк о научной, педагогической и 
общественной деятельности академика
С. С. Кунанбаевой .........................................................................22

Литература о жизни и деятельности академика 
С.  С. Кунанбаевой .........................................................................32

Научные труды академика С. С. Кунанбаевой .....................46

Труды, изданные под редакцией академика
С. С. Кунанбаевой ..........................................................................67

Диссертации, защищенные под руководством академика
С. С. Кунанбаевой ........................................................................75

Именной указатель соавторов ....................................................81



85

CONTENTS

Preface ...........................................................................................9

Key dates in the life and work of doctor of philological sciences,
academician, professor Salima Kunanbayeva ............................18

A short essay on the scientific, pedagogical and 
social activities of academician S. Kunanbayeva ...................22

Literature about life and work academician 
S. Kunanbayeva ............................................................................32

Scientific works of Academician S. Kunanbayeva .......................46

Works published under the editorship of аcademician 
S. Kunanbayeva .............................................................................67

Dissertations defended under the supervision of аcademician 
S. Kunanbayeva ............................................................................75

Name index of co-authors .............................................................84



86

Салима Сагиевна Кунанбаева
Биобиблиографиялық көрсеткіш

Биобиблиографический указатель
Кунанбаевой Салимы Сагиевны

Salima Kunanbayeva
Biobibliographic index

________________________________________________

Директор издательства
Есенгалиева Б.А.

Технический редактор, компьютерная верстка
Кынырбеков Б.С.

Подписано в печать 10.11.2023 г.
Гарнитура «Times New Roman», «Arial Unicode MS»,

Формат 60х84 1/
16. Объем 5,8 п.л. Заказ № 3351. Тираж 100 экз.

Отпечатано в издательстве «Полилингва”
КазУМОиМЯ имени Абылай хана

Издательство «Полилингва» КазУМОиМЯ имени Абылай хана
050022, г. Алматы, ул. Муратбаева, 200
Тел.: +7 (727) 292-03-84, 292-03-85, вн. 24-19
E-mail: kazumo@ablaikhan.kz, ablaikhan@list.ru



87

Ескертпе үшін / Для заметок / For notes

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________



88

Ескертпе үшін / Для заметок / For notes

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________


	
	Страница 2


